
SCLLD 2014 – 2020                  MAS Třeboňsko o.p.s.      
 

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje  

území MAS Třeboňsko  

pro období 2014 – 2020 

 

Strategická část 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
2 

 

 

OBSAH 
 

1 STANOVENÍ VIZE, STRATEGICKÝCH CÍLŮ, SPECIFICKÝCH CÍLŮ A OPATŘENÍ 3 

1.1 STANOVENÍ STRATEGICKÝCH CÍLŮ 4 

1.2 STRATEGICKÉ CÍLE, SPECIFICKÉ CÍLE A OPATŘENÍ SCLLD ROZVOJE TŘEBOŇSKA. 4 

2 POPIS INTEGROVANÝCH A INOVATIVNÍCH RYSŮ STRATEGIE A HIERARCHIE CÍLŮ, VČETNĚ 

JASNÝCH A MĚŘITELNÝCH CÍLŮ PRO VÝSTUPY A VÝSLEDKY 23 

3 VAZBA NA STRATEGICKÉ DOKUMENTY 26 

3.1 NÁRODNÍ ÚROVEŇ 26 

3.2 REGIONÁLNÍ ÚROVEŇ 30 

4 AKČNÍ PLÁN 31 

4.1 PROGRAMOVÝ RÁMEC INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU 32 

4.2 PROGRAMOVÝ RÁMEC PRO PROGRAM ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 – 2020 39 

4.3 PROGRAMOVÝ RÁMEC PRO OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 48 

4.4 PROGRAMOVÝ RÁMEC OP ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 58 

5 VAZBA NA HORIZONTÁLNÍ TÉMATA A PRŮŘEZOVÁ TÉMATA 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
3 

 

1 Stanovení vize, strategických cílů, specifických cílů a opatření 

 

 

Na základě SWOT analýzy byla vytvořena základní dlouhodobá vize rozvoje území MAS 

Třeboňsko: 

Třeboňsko 2020 je úspěšný prosperující region se spokojenými občany, 

známý svým lázeňstvím, prosperujícím cestovním ruchem a zachovalým 

životním prostředím. 

 

Tato vize je charakterizována naplněním následujících hlavních cílů. 

- region produktivního a ekologicky šetrného rybářství, lesnictví a zemědělství (se zaměřením 

na převážně extensivní chov skotu, s rozšiřováním ploch travního porostu, na pěstování 

technických plodin a biopotravin a zejména na rozvoj mimoprodukčních, krajinotvorných 

funkcí zemědělství a se zaměřením na vyšší finalizaci své produkce 

- atraktivní region lázeňství a cestovního ruchu (se zaměřením na lázeňství, agroturistiku a 

poznávací turistiku ve vazbě na kvalitu krajiny, památek a na využití příznivé plochy regionu) 

- region zdravého životního prostředí (budovaného na dynamické rovnováze přírodního 

prostředí a lidských aktivit jako evropsky významná krajina) 

- region moderního lehkého a potravinářského průmyslu 

- region vědy a inovací 

- region aktivního středního a drobného podnikání (zejména ve vazbě na cestovní ruch, tradiční 

řemesla a komerční služby) 

- region aktivně spolupracující se sousedními regiony v Česku i Rakousku na principu 

oboustranné výhodnosti 

- region poskytující svým obyvatelům možnost zaměstnání, zdravý životní styl, odpovídající 

zdravotní a sociální péči a bohatý společenský a kulturní život. 

- region budující aktivně svou infrastrukturu, podporující hospodářský rozvoj celé oblasti 

- region využívající v maximální míře spolupráci na principu metody Leader, kdy hlavním 

koordinátorem je MAS Třeboňsko o.p.s. a její regionální partneři 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
4 

 

1.1 Stanovení strategických cílů  

 

Na základě výsledků analýzy území, SWOT analýzy vymezených problémových oblastí a negativních 

tendencí určil Výbor SCLLD MAS Třeboňsko tyto hlavní strategické cíle: 

1) Ochrana životního prostředí a trvale udržitelný rozvoj území 

2) Podpora podnikání a rozvoj výrobní základny, zvláště v oblasti malého a 

středního podnikání 

3) Podpora rozvoje cestovního ruchu a lázeňství 

4) Rozvoj infrastrukturní základny regionu (dopravní a technická infrastruktura) 

5) Zkvalitnění života obyvatel regionu 

6) Využití přírodních a kulturních zdrojů území MAS Třeboňsko 

7) Podpora rozvoje lidských zdrojů regionu a sociálních služeb 

8) Podpora spolupráce s jinými subjekty a regiony v ČR i zahraničí 

9) Maximální využití metody Leader (CLLD) pro rozvoj území MAS Třeboňsko 

 

 

 

 

 

1.2 Strategické cíle, specifické cíle a opatření SCLLD rozvoje Třeboňska 

 

Strategický cíl  1.  Ochrana životního prostředí a trvale udržitelný rozvoj území 

 

 

Specifický cíl:   1.1 Obnova a údržba venkovského charakteru krajiny a rybniční 

soustavy  

Opatření SC:   

1.1.1 Revitalizace, opravy a odbahňování rybníků  

1.1.2 Podpora agrotechnických, protierozních a protipovodňových opatření  

1.1.3 Výsadba melioračních a zpevňujících dřevin kolem cest a vodotečí  

1.1.4 Opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků (polní cesty, mostky, propustky)  

1.1.5 Vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému odvedení povrchových vod (nádrže, ochranné 

hráze, suché poldry)  

1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury  

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.5.1 Výsadba biopásů, remízků, alejí a volně rostoucích dřevin 

2.1.5 Podpora modernizace zemědělských podniků 

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících (rybolov, jachting, vodní lyžování) a v lesích 

9.1.4 Organizace a koordinace osobních setkání uvnitř i vně různých sektorů (komunitní plánování, 

         kulaté stoly) 

9.1.5 Podpora spolupráce neziskových organizací a podnikatelů 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
5 

 

Specifický cíl:   1.2 Zlepšení stavu ovzduší  

Opatření SC:  

1.2.1 Podpora rozvoje plynofikace a ekologických způsobů vytápění  

1.2.2 Podpora využití alternativních zdrojů energie  

1.2.3 Podpora postupné náhrady lokálního způsobu vytápění centrálním zásobováním teplem  

1.2.4 Podpora zprovoznění měřících stanic 

Výčet souvisejících opatření: 

2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních podnikatelských projektů 

 

 

Specifický cíl:  1.3 Zlepšení nakládání s odpady  

Opatření SC:    

1.3.1 Podpora vyřešení separace odpadů  

1.3.2 Podpora rekultivace skládek  

1.3.3 Podpora zpracování biologicky rozložitelného odpadu  

 

Specifický cíl:  1.4 Zajištění čištění povrchových a odpadních vod  

Opatření SC:    

1.4.1 Výstavba, rekonstrukce a rozšíření kanalizačních sítí  

1.4.2 Výstavba a rekonstrukce ČOV v obcích  

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.1.1 Revitalizace, opravy a odbahňování rybníků 

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování technických sítí 

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících (rybolov, jachting, vodní lyžování) a v lesích 

4.2.1 Podpora zajištění čištění odpadních vod dle požadavků EU 

4.2.2 Podpora dobudování kanalizační sítě v malých obcích 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na venkově (víceúčelové budovy, budovy 

zajišťující sociální služby, sportovní zařízení, prostory pro spolkovou činnost apod.) 

7.2.2 Realizace společných projektů v oblasti životního prostředí a inovací 

 

 

Specifický cíl:  1.5 Zachování biodiverzity  

Opatření SC:    

1.5.1 Výsadba biopásů, remízků, alejí a volně rostoucích dřevin  

1.5.2 Ekologicky a ekonomicky optimalizované hospodaření v lesích  

1.5.3 Podpora myslivosti a ochrany přírody  

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.1.3 Výsadba melioračních a zpevňujících dřevin kolem cest a vodotečí  

1.1.4 Opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků (polní cesty, mostky, propustky)  

1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury  

7.2.1 Podpora spolupráce mezi vědeckými institucemi v regionu, místními samosprávami a 

podnikateli 

7.2.2 Realizace společných projektů v oblasti životního prostředí a inovací 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
6 

 

Strategický cíl  2. Podpora podnikání a rozvoj výrobní základny, zvláště v oblasti MSP 

 

Specifický cíl:  2.1 Zlepšení podmínek pro rozvoj podnikání na území MAS Třeboňsko  

Opatření SC:  

2.1.1 Zlepšení spolupráce mezi podnikateli a místními samosprávami  

2.1.2 Zlepšení informovanosti podnikatelů  

2.1.3 Zvýšení angažovanosti podnikatelů v JHK a jiných profesních organizacích  

2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních podnikatelských projektů 

2.1.5 Podpora modernizace zemědělských podniků 

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.2.2 Podpora využití alternativních zdrojů energie  

1.3.3 Podpora zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

4.3.2 Zapojení obcí a podnikatelů do informačního systému Třeboňska 

9.1.4 Organizace a koordinace osobních setkání uvnitř i vně různých sektorů (komunitní plánování, 

         kulaté stoly) 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu 

 

 

Specifický cíl:  2.2 Vybudování potřebné infrastruktury pro rozvoj podnikání  

Opatření SC:  

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování technických sítí  

2.2.2 Rekonstrukce nebo vybudování komunikací k podnikatelským objektům  

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.2.2 Podpora využití alternativních zdrojů energie 

1.4.1 Výstavba, rekonstrukce a rozšíření kanalizačních sítí 

1.4.2 Výstavba a rekonstrukce ČOV v obcích 

4.1.1 Oprava komunikací II. a III. třídy (trvalá komunikace s Jč. Krajem) 

4.1.2 Oprava a rekonstrukce místních a účelových komunikací a polních cest 

4.1.3 Podpora jednání s dopravci za účelem optimalizace dopravní obslužnosti 

4.1.4 Podpora záměrů ČD v oblasti modernizace železnic v regionu 

4.2.1 Podpora zajištění čištění odpadních vod dle požadavků EU 

4.2.2 Podpora dobudování kanalizační sítě v malých obcích 

4.2.3 Podpora zavedení vodovodu do všech obcí včetně místních částí v regionu 

5.1.3 Vypracování nebo aktualizace ÚPD obcí 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu 

9.2.3 Poradenství v případě rozvojových projektů a žádostí do dotačních titulů 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
7 

 

Specifický cíl: 2.3 Podpora vzniku regionálních podnikatelských sítí a společného regionálního 

marketingu  

Opatření SC:  

2.3.1 Podpora vzniku regionálních podnikatelských sítí  

2.3.2 Podpora realizace projektů regionálního marketingu  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.1.1 Zlepšení spolupráce mezi podnikateli a místními samosprávami 

2.4.3 Společná propagace regionálních výrobků  

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR  

3.1.2 Podpora zřízení turistického informačního centra pro celý region  

3.1.3 Realizace nových produktů CR  

3.5.1 Rozšíření a zkvalitnění turistického a informačního značení v regionu 

3.5.2 Vytvoření a fundované provozování informačního internetového serveru celého území MAS 

         Třeboňsko 

3.5.3 Provozování informačního systému CR Třeboňska v reálném čase 

3.6.2 Podpora marketingové činnosti, zaměřené na propagaci Třeboňska jako místa vhodného pro 

         kongresovou a firemní turistiku 

4.3.2 Zapojení obcí a podnikatelů do informačního systému Třeboňska 

8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, navazování kontaktů 

9.1.3 Vytvoření katalogu pro partnerství (burza partnerství) 

9.1.5 Podpora spolupráce neziskových organizací a podnikatelů 

9. 3.1 Koordinace a vzdělávání informačních center v regionu 

9.4.1 Propagace regionu v médiích 

 

 

Specifický cíl:  2.4 Podpora tradičních činností a řemesel na Třeboňsku  

Opatření SC:  

2.4.1 Pomoc při realizaci zboží tradičních řemesel na trhu  

2.4.2 Pomoc při zvyšování kvalifikace podnikatelů  

2.4.3 Společná propagace regionálních výrobků  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních podnikatelských projektů 

2.1.5 Podpora modernizace zemědělských podniků 

2.3.1 Podpora vzniku regionálních podnikatelských sítí 

2.3.2 Podpora realizace projektů regionálního marketingu 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

5.2.1 Dostupnost rekvalifikačních kurzů a jejich přizpůsobení potřebám regionu 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí 

6.1.1 Pravidelné tradiční řemeslné trhy 

6.1.2 Workshopy a semináře, spojené s ukázkami řemesel 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.) 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
8 

 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, navazování kontaktů 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu 

9.2.3 Poradenství v případě rozvojových projektů a žádostí do dotačních titulů 

9.4.1 Propagace regionu v médiích 

9.4.2 Reprezentace regionu Třeboňsko na tuzemských i mezinárodních akcích cestovního ruchu 

 

 

Strategický cíl  3. Podpora rozvoje cestovního ruchu a lázeňství 

 

Specifický cíl   3.1 Zvýšení návštěvnosti regionu  

Opatření SC:  

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR  

3.1.2 Podpora zřízení turistického informačního centra pro celý region  

3.1.3 Realizace nových produktů CR  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.3.1 Podpora vzniku regionálních podnikatelských sítí 

2.3.2 Podpora realizace projektů regionálního marketingu 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí 

6.1.1 Pravidelné tradiční řemeslné trhy 

6.1.2 Workshopy a semináře, spojené s ukázkami řemesel 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.) 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, navazování kontaktů 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

9.4.1 Propagace regionu v médiích 

9.4.2 Reprezentace regionu Třeboňsko na tuzemských i mezinárodních akcích cestovního ruchu 

 

 

Specifický cíl   3.2 Zvýšení kapacity balneoprovozů v regionu  

Opatření SC:  

3.2.1 Podpora rekonstrukce a rozšíření kapacity lázeňských domů  

3.2.2 Podpora výstavby nového lázeňského domu 

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.3.2 Podpora realizace projektů regionálního marketingu 

3.4.3 Podpora budování nových a zvyšování úrovně stávajících hotelů 

3.4.4 Podpora vzniku a rozvoje soukromých penzionů 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

9.4.1 Propagace regionu v médiích 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
9 

 

Specifický cíl   3.3 Rozšíření nabídky volnočasových aktivit pro návštěvníky regionu  

Opatření SC:    

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty  

3.3.2 Vytvoření sítě hipotras  

3.3.3 Podpora podnikatelských aktivit zejména v agroturistice a hipoturistice  

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících (rybolov, jachting, vodní lyžování) a v lesích  

3.3.5 Podpora vybudování akvaparku v území 

3.3.6 Podpora vybudování golfového hřiště v území  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.3.1 Podpora vzniku regionálních podnikatelských sítí 

2.3.2 Podpora realizace projektů regionálního marketingu 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí 

6.1.1 Pravidelné tradiční řemeslné trhy 

6.1.2 Workshopy a semináře, spojené s ukázkami řemesel 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.) 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, navazování kontaktů 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

9.4.2 Reprezentace regionu Třeboňsko na tuzemských i mezinárodních akcích cestovního ruchu 

 

 

Specifický cíl  3.4 Rozšíření ubytovacích kapacit všech kategorií  

Opatření SC:  

3.4.1 Využití nevyužitých obecních objektů pro zřízení ubytoven  

3.4.2 Podpora budování nových a rozšíření kapacit a nabídky služeb stávajících kempů  

3.4.3 Podpora budování nových a zvyšování úrovně stávajících hotelů  

3.4.4 Podpora vzniku a rozvoje soukromých penzionů  

 

Výčet souvisejících opatření: 

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

3.2.1 Podpora rekonstrukce a rozšíření kapacity lázeňských domů 

3.2.2 Podpora výstavby nového lázeňského domu 

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty 

3.3.2 Vytvoření sítě hipotras 

3.3.3 Podpora podnikatelských aktivit zejména v agroturistice a hipoturistice 

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících (rybolov, jachting, vodní lyžování) a v lesích 

3.3.5 Podpora vybudování akvaparku v území 

3.3.6 Podpora vybudování golfového hřiště v území 

4.2.1 Podpora zajištění čištění odpadních vod dle požadavků EU 

4.2.2 Podpora dobudování kanalizační sítě v malých obcích 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na venkově (víceúčelové budovy, budovy 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
10 

 

         zajišťující sociální služby, sportovní zařízení, prostory pro spolkovou činnost apod.) 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí 

6.1.2 Workshopy a semináře, spojené s ukázkami řemesel 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.) 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

 

 

Specifický cíl 3.5 Zlepšení informovanosti návštěvníků regionu  

Opatření SC:  

3.5.1 Rozšíření a zkvalitnění turistického a informačního značení v regionu  

3.5.2 Vytvoření a fundované provozování informačního internetového serveru celého území MAS 

Třeboňsko  

3.5.3 Provozování informačního systému CR Třeboňska v reálném čase  

 

Výčet souvisejících opatření: 

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí 

6.1.2 Workshopy a semináře, spojené s ukázkami řemesel 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.) 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

 

 

Specifický cíl  3.6 Podpora kongresové a firemní turistiky v regionu  

Opatření SC:    

3.6.1 Výstavba nebo rekonstrukce zařízení vhodných pro kongresovou a firemní turistiku  

3.6.2 Podpora marketingové činnosti, zaměřené na propagaci Třeboňska jako místa vhodného pro 

kongresovou a firemní turistiku  

 

Výčet souvisejících opatření: 

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

3.2.1 Podpora rekonstrukce a rozšíření kapacity lázeňských domů 

3.2.2 Podpora výstavby nového lázeňského domu 

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty 

3.3.2 Vytvoření sítě hipotras 

3.3.3 Podpora podnikatelských aktivit zejména v agroturistice a hipoturistice 

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících (rybolov, jachting, vodní lyžování) a v lesích 

3.3.5 Podpora vybudování akvaparku v území 

3.3.6 Podpora vybudování golfového hřiště v území 

4.2.1 Podpora zajištění čištění odpadních vod dle požadavků EU 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
11 

 

4.2.2 Podpora dobudování kanalizační sítě v malých obcích 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na venkově (víceúčelové budovy, budovy 

         zajišťující sociální služby, sportovní zařízení, prostory pro spolkovou činnost apod.) 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

 

 

Strategický cíl  4. Rozvoj infrastrukturní základny regionu 

 

Specifický cíl  4.1 Zlepšení dopravní infrastruktury a obslužnosti  

Opatření SC:  

4.1.1 Oprava komunikací II. a III. třídy (trvalá komunikace s Jč. Krajem)  

4.1.2 Oprava a rekonstrukce místních a účelových komunikací a polních cest 

4.1.3 Podpora jednání s dopravci za účelem optimalizace dopravní obslužnosti  

4.1.4 Podpora záměrů ČD v oblasti modernizace železnic v regionu  

4.1.5 Podpora rekonstrukce a nové výstavby doprovodné infrastruktury (zastávky, přestupní uzly) 

4.1.8 Podpora výstavby a rekonstrukce cyklotras a cyklostezek 

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury 

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování technických sítí 

2.2.2 Rekonstrukce nebo vybudování komunikací k podnikatelským objektům 

3.2.1 Podpora rekonstrukce a rozšíření kapacity lázeňských domů 

3.2.2 Podpora výstavby nového lázeňského domu 

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty 

3.3.5 Podpora vybudování akvaparku v území 

3.3.6 Podpora vybudování golfového hřiště v území 

5.1.4 Zajištění bezpečnosti obyvatel regionu 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

 

 

Specifický cíl  4.2 Zlepšení technické a vodohospodářské infrastruktury  

Opatření SC:  

4.2.1 Podpora zajištění čištění odpadních vod dle požadavků EU  

4.2.2 Podpora dobudování kanalizační sítě v malých obcích  

4.2.3 Podpora zavedení vodovodu do všech obcí včetně místních částí v regionu  

4.2.4 Podpora realizace protipovodňových opatření povodí Lužnice  

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.4.1 Výstavba, rekonstrukce a rozšíření kanalizačních sítí 

1.4.2 Výstavba a rekonstrukce ČOV v obcích 

2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních podnikatelských projektů 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
12 

 

2.1.5 Podpora modernizace zemědělských podniků 

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování technických sítí 

 

 

Specifický cíl   4.3 Zlepšení obecní infrastruktury  

Opatření SC:   

4.3.1 Podpora rekonstrukce obecních budov občanské vybavenosti (úřady, knihovny, spolkové 

místnosti, bytové domy apod.)  

4.3.2 Podpora rekonstrukce školních budov 

Výčet souvisejících opatření: 

1.4.1 Výstavba, rekonstrukce a rozšíření kanalizačních sítí 

1.4.2 Výstavba a rekonstrukce ČOV v obcích 

3.4.2 Podpora budování nových a rozšíření kapacit a nabídky služeb stávajících kempů 

3.4.4 Podpora vzniku a rozvoje soukromých penzionů 

5.1.1 Podpora využití stávajícího bytového fondu 

5.1.2 Podpora výstavby bytů pro začínající a sociálně slabé rodiny 

7.1.3 Podpora rekonstrukce školní infrastruktury a zvýšení úrovně vybavenosti škol 

7.1.4 Podpora navýšení kapacit a zlepšení dostupnosti zejména MŠ 

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu 

9.2.3 Poradenství v případě rozvojových projektů a žádostí do dotačních titulů 

 

 

Specifický cíl  4.3 Rozvoj informačních technologií  

Opatření SC:  

4.3.1 Rozvoj veřejně přístupného internetu  

4.3.2 Zapojení obcí a podnikatelů do informačního systému Třeboňska  

 

Výčet souvisejících opatření: 

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR 

3.1.2 Podpora zřízení turistického informačního centra pro celý region 

3.5.1 Rozšíření a zkvalitnění turistického a informačního značení v regionu 

3.5.2 Vytvoření a fundované provozování informačního internetového serveru celého území MAS 

         Třeboňsko 

3.5.3 Provozování informačního systému CR Třeboňska v reálném čase 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu 

 

 

Strategický cíl  5. Zlepšení kvality života obyvatel regionu 

 

Specifický cíl  5.1 Vytváření podmínek pro bydlení a život na venkově  

Opatření SC:  

5.1.1 Podpora využití stávajícího bytového fondu  

5.1.2 Podpora výstavby bytů pro začínající a sociálně slabé rodiny  

5.1.3 Vypracování nebo aktualizace ÚPD obcí  

5.1.4 Zajištění bezpečnosti obyvatel regionu 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
13 

 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na venkově (víceúčelové budovy, budovy 

zajišťující sociální služby, sportovní zařízení, prostory pro spolkovou činnost apod.)  

 

 

Výčet souvisejících opatření: 

1.1.1 Revitalizace, opravy a odbahňování rybníků 

1.1.2 Podpora agrotechnických, protierozních a protipovodňových opatření 

1.1.3 Výsadba melioračních a zpevňujících dřevin kolem cest a vodotečí 

1.1.4 Opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků (polní cesty, mostky, propustky) 

1.1.5 Vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému odvedení povrchových vod (nádrže, ochranné 

         hráze, suché poldry) 

1.2.1 Podpora rozvoje plynofikace a ekologických způsobů vytápění 

1.2.2 Podpora využití alternativních zdrojů energie 

1.2.3 Podpora postupné náhrady lokálního způsobu vytápění centrálním zásobováním teplem 

1.3.1 Podpora vyřešení separace odpadů 

1.3.2 Podpora rekultivace skládek 

1.3.3 Podpora zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

1.4.1 Výstavba, rekonstrukce a rozšíření kanalizačních sítí 

1.4.2 Výstavba a rekonstrukce ČOV v obcích 

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování technických sítí 

2.2.2 Rekonstrukce nebo vybudování komunikací k podnikatelským objektům 

4.1.1 Oprava komunikací II. a III. třídy (trvalá komunikace s Jč. Krajem) 

4.1.2 Oprava a rekonstrukce místních a účelových komunikací a polních cest 

4.1.3 Podpora jednání s dopravci za účelem optimalizace dopravní obslužnosti 

4.1.4 Podpora záměrů ČD v oblasti modernizace železnic v regionu 

4.1.5 Podpora rekonstrukce a nové výstavby doprovodné infrastruktury (zastávky, přestupní uzly) 

4.1.8 Podpora výstavby a rekonstrukce cyklotras a cyklostezek 

4.2.1 Podpora zajištění čištění odpadních vod dle požadavků EU 

4.2.2 Podpora dobudování kanalizační sítě v malých obcích 

4.2.3 Podpora zavedení vodovodu do všech obcí včetně místních částí v regionu 

4.2.4 Podpora realizace protipovodňových opatření povodí Lužnice 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.) 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

6.2.2 Podpora obnovy přírodních a kulturních památek v území MAS Třeboňsko 

7.1.3 Podpora rekonstrukce školní infrastruktury a zvýšení úrovně vybavenosti škol 

7.1.4 Podpora navýšení kapacit a zlepšení dostupnosti zejména MŠ 

7.3.1 Rozvoj a zavedení služeb sociální prevence odborného sociálního poradenství pro řešení 

         nepříznivé situace obyvatel ohrožené sociálním vyloučením 

7.3.2 Podpora vzniku mateřských center 

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
14 

 

Specifický cíl 5.2 Zajištění podmínek pro růst zaměstnanosti zvyšováním počtu pracovních 

příležitostí  

Opatření SC:  

5.2.1 Dostupnost rekvalifikačních kurzů a jejich přizpůsobení potřebám regionu  

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních podnikatelských projektů 

2.1.5 Podpora modernizace zemědělských podniků 

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování technických sítí 

2.3.1 Podpora vzniku regionálních podnikatelských sítí 

2.4.1 Pomoc při realizaci zboží tradičních řemesel na trhu 

2.4.2 Pomoc při zvyšování kvalifikace podnikatelů 

2.4.3 Společná propagace regionálních výrobků 

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

3.2.1 Podpora rekonstrukce a rozšíření kapacity lázeňských domů 

3.2.2 Podpora výstavby nového lázeňského domu 

3.3.3 Podpora podnikatelských aktivit zejména v agroturistice a hipoturistice 

3.4.2 Podpora budování nových a rozšíření kapacit a nabídky služeb stávajících kempů 

3.4.3 Podpora budování nových a zvyšování úrovně stávajících hotelů 

3.4.4 Podpora vzniku a rozvoje soukromých penzionů 

3.6.1 Výstavba nebo rekonstrukce zařízení vhodných pro kongresovou a firemní turistiku 

4.1.1 Oprava komunikací II. a III. třídy (trvalá komunikace s Jč. Krajem) 

4.1.2 Oprava a rekonstrukce místních a účelových komunikací a polních cest 

4.1.3 Podpora jednání s dopravci za účelem optimalizace dopravní obslužnosti 

4.1.4 Podpora záměrů ČD v oblasti modernizace železnic v regionu 

4.1.5 Podpora rekonstrukce a nové výstavby doprovodné infrastruktury (zastávky, přestupní uzly) 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

7.1.1 Podpora vzdělávacích aktivit dětí a mládeže (vč. mimoškolního) a podpora celoživotního 

         vzdělávání 

7.1.3 Podpora rekonstrukce školní infrastruktury a zvýšení úrovně vybavenosti škol 

7.3.1 Rozvoj a zavedení služeb sociální prevence odborného sociálního poradenství pro řešení 

         nepříznivé situace obyvatel ohrožené sociálním vyloučením 

 

 

Specifický cíl  5.3 Rozvíjení obecné kultury, společenského a spolkového života  

Opatření SC:  

5.3.1 Podpora spolkového života v obcích  

5.3.2 Podpora obecních knihoven  

5.3.3 Podpora místních zvyků, lidových tradic a kulturních akcí  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.4.1 Pomoc při realizaci zboží tradičních řemesel na trhu 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
15 

 

4.3.1 Podpora rekonstrukce obecních budov občanské vybavenosti (úřady, knihovny, spolkové 

          místnosti, bytové domy apod.) 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na venkově (víceúčelové budovy, budovy 

         zajišťující sociální služby, sportovní zařízení, prostory pro spolkovou činnost apod.) 

6.1.2 Workshopy a semináře, spojené s ukázkami řemesel 

6.1.3 Podpora vzniku koncepčních materiálů orientovaných na podporu tradičních odvětví 

(marketingové studie, statistické šetření, analýzy) 

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi 

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.) 

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost) 

 

 

Strategický cíl  6. Využití přírodních a kulturních zdrojů území MAS Třeboňsko 

 

Specifický cíl  6.1 Obnova lidových tradic a jejich využití pro zatraktivnění regionu  

Opatření SC:  

6.1.1 Pravidelné tradiční řemeslné trhy  

6.1.2 Workshopy a semináře, spojené s ukázkami řemesel  

6.1.3 Podpora vzniku koncepčních materiálů orientovaných na podporu tradičních odvětví 

(marketingové studie, statistické šetření, analýzy)  

6.1.4 Místní tradiční akce, spojené s církevními a lidovými slavnostmi  

6.1.5 Tradiční akce, spojené s milníky zemědělského roku (dožínky, dolovné apod.)  

6.1.6 Folklórní a jiné kulturní akce (hudba, divadlo, spolková činnost)  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.4.1 Pomoc při realizaci zboží tradičních řemesel na trhu 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na venkově (víceúčelové budovy, budovy 

         zajišťující sociální služby, sportovní zařízení, prostory pro spolkovou činnost apod.) 

 

 

Specifický cíl 6.2 Využití dosud nevyužívaných objektů přírodního a kulturního dědictví v CR  

Opatření SC:  

6.2.1 Studie využití, soupisy a pasportizace kulturních památek  

6.2.2 Podpora obnovy přírodních a kulturních památek v území MAS Třeboňsko  

6.2.3 Organizační, stavební a ekonomické poradenství směřující k obnově, zachování a následnému 

využití přírodního a kulturního dědictví Třeboňska  

 

Výčet souvisejících opatření: 

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR 

3.1.2 Podpora zřízení turistického informačního centra pro celý region 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

6.3.1 Podpora oprav, udržování a znovuzpřístupnění kulturních památek v území MAS Třeboňsko 

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu  

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu  

9.2.3 Poradenství v případě rozvojových projektů a žádostí do dotačních titulů  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
16 

 

Specifický cíl 6.3 Oprava a udržování kulturních památek 

Opatření SC:  

6.3.1 Podpora oprav, udržování a znovuzpřístupnění kulturních památek v území MAS Třeboňsko 

 

Výčet souvisejících opatření: 

6.2.1 Studie využití, soupisy a pasportizace kulturních památek  

6.2.2 Podpora obnovy přírodních a kulturních památek v území MAS Třeboňsko  

6.2.3 Organizační, stavební a ekonomické poradenství směřující k obnově, zachování a následnému         

         využití přírodního a kulturního dědictví Třeboňska  

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu  

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu  

9.2.3 Poradenství v případě rozvojových projektů a žádostí do dotačních titulů  

 

 

Strategický cíl  7. Rozvoj lidských zdrojů regionu a sociálních služeb 

 

Specifický cíl 7.1 Rozvoj školství a vzdělanosti ve vazbě na další rozvoj přírodních, kulturních a 

technických oblastí 

Opatření SC:  

7.1.1 Podpora vzdělávacích aktivit dětí a mládeže (vč. mimoškolního) a podpora celoživotního 

vzdělávání  

7.1.2 Podpora tvůrčí činnosti mládeže, zaměřené na přírodní a kulturní dědictví regionu a technické 

dovednosti 

7.1.3 Podpora rekonstrukce školní infrastruktury a zvýšení úrovně vybavenosti škol 

7.1.4 Podpora navýšení kapacit a zlepšení dostupnosti zejména MŠ 

7.1.5 Podpora mimoškolních aktivit a péče o děti 

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.4.2 Pomoc při zvyšování kvalifikace podnikatelů 

4.3.1 Podpora rekonstrukce obecních budov občanské vybavenosti (úřady, knihovny, spolkové 

         místnosti, bytové domy apod.) 

4.3.2 Podpora rekonstrukce školních budov 

4.3.1 Rozvoj veřejně přístupného internetu 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na venkově (víceúčelové budovy, budovy 

         zajišťující sociální služby, sportovní zařízení, prostory pro spolkovou činnost apod.) 

5.2.1 Dostupnost rekvalifikačních kurzů a jejich přizpůsobení potřebám regionu 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

 

 

Specifický cíl  7.2 Podpora vědeckých institucí v regionu  

Opatření SC:  

7.2.1 Podpora spolupráce mezi vědeckými institucemi v regionu, místními samosprávami a 

podnikateli  

7.2.2 Realizace společných projektů v oblasti životního prostředí a inovací  

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
17 

 

Výčet souvisejících opatření: 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

 

 

Specifický cíl  7.3 Rozvoj sociálních služeb  

Opatření SC:    

7.3.1 Rozvoj a zavedení služeb sociální prevence odborného sociálního poradenství pro řešení 

nepříznivé situace obyvatel ohrožené sociálním vyloučením  

7.3.2 Podpora vzniku mateřských center 

 

Výčet souvisejících opatření: 

5.1.4 Zajištění bezpečnosti obyvatel regionu 

5.2.1 Dostupnost rekvalifikačních kurzů a jejich přizpůsobení potřebám regionu 

7.1.1 Podpora vzdělávacích aktivit dětí a mládeže (vč. mimoškolního) a podpora celoživotního 

         vzdělávání 

7.1.2 Podpora tvůrčí činnosti mládeže, zaměřené na přírodní a kulturní dědictví regionu a technické 

         dovednosti 

7.1.5 Podpora mimoškolních aktivit a péče o děti 

 

 

Strategický cíl  8. Podpora spolupráce s jinými subjekty a regiony v ČR i zahraničí 

 

Specifický cíl 8.1 Podpora dalšího rozvoje partnerských kontaktů mezi místními i zahraničními 

subjekty  

Opatření SC:  

8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, navazování kontaktů  

 

Výčet souvisejících opatření: 

2.3.1 Podpora vzniku regionálních podnikatelských sítí 

2.3.2 Podpora realizace projektů regionálního marketingu 

2.4.1 Pomoc při realizaci zboží tradičních řemesel na trhu 

2.4.2 Pomoc při zvyšování kvalifikace podnikatelů 

2.4.3 Společná propagace regionálních výrobků 

3.1.1 Podpora společné marketingové strategie při propagaci regionu jako destinace CR 

3.1.3 Realizace nových produktů CR 

3.3.3 Podpora podnikatelských aktivit zejména v agroturistice a hipoturistice 

 

 

Strategický cíl  9. Maximální využití metody LEADER (CLLD) pro rozvoj regionu Třeboňsko 

 

Specifický cíl  9.1 Posílení spolupráce mezi regionálními partnery  

Opatření SC:  

9.1.1 Vytvoření efektivního systému komunikace MAS se starosty obcí  

9.1.2 Pomoc při řízení, vzdělávání a koordinace regionálních manažerů  

9.1.3 Vytvoření katalogu pro partnerství (burza partnerství)  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
18 

 

9.1.4 Organizace a koordinace osobních setkání uvnitř i vně různých sektorů (komunitní plánování, 

kulaté stoly)  

9.1.5 Podpora spolupráce neziskových organizací a podnikatelů  

9.1.6 Podpora spolupráce mezi NNO  

 

Specifický cíl  9.2 Podpora MAS Třeboňsko jako poradenské regionální organizace  

Opatření SC:  

9.2.1 Poradenství ve vyhledávání finančních zdrojů (dotace) a fundraisingu  

9.2.2 Poradenství v oblasti rozvoje obcí a regionu  

9.2.3 Poradenství v případě rozvojových projektů a žádostí do dotačních titulů  

 

Specifický cíl  9.3 Podpora MAS Třeboňsko jako servisní organizace a informační agentura  

Opatření SC:  

9. 3.1 Koordinace a vzdělávání informačních center v regionu  

9.3.2 Nabízení možností vzdělávání partnerů MAS  

9.3.3 Podpora navazování mezinárodní spolupráce a studijních cest  

 

Specifický cíl  9.4 Využití MAS Třeboňsko jako propagační a lobbistické organizace  

Opatření SC:  

9.4.1 Propagace regionu v médiích  

9.4.2 Reprezentace regionu Třeboňsko na tuzemských i mezinárodních akcích cestovního ruchu 

9.4.3 Aktualizace a rozvoj webu www.mas-trebonsko.cz  

9.4.4 Navazování kontaktů s jinými organizacemi a partnery  

9.4.5 Příprava a aktualizace katalogu realizovaných projektů (příklady dobré praxe)  

 

Výčet souvisejících opatření: 

SC Maximální využití metody LEADER (CLLD) pro rozvoj regionu Třeboňsko již z podstaty vytváří 

reciproční vazby se všemi předchozím SC. Z toho důvodu je vypisování souvisejících opatření, resp. 

vazeb bezúčelné. Využití metody LEADER či chcete-li komunitně vedeného místního rozvoje je 

především velkým přínosem pro všechny výše uvedené oblasti, správné fungování této metody zajistí 

synergii rozvojových snah a detailnější promýšlení dílčích akcí. Předpokladem je ovšem důsledné 

zapojování veřejnosti a aktivizace území. 

 

 

 

 

1.3 Opatření a Fiche SCLLD pro programové rámce OP 

 

Výše uvedené strategické cíle, specifické cíle a opatření specifických cílů byly definovány na základě 

SWOT analýzy a za účelem naplnění výše uvedených hlavních cílů. Pro potřeby zpracování 

programových rámců bylo přistoupeno k stanovení tzv. Opatření pro programové rámce OP (dále 

opatření PR), resp. Fichí PRV. Ty představují souhrn opatření specifických cílů, které je možno 

podpořit v rámci jednotlivých operačních programů, jak je uvedeno v následujícím přehledu. Pro 

maximální přehlednost byly voleny názvy v dikci jednotlivých operačních programů, resp. jejich os. 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
19 

 

Pozitivní přínos využití takového názvosloví ověřila MAS Třeboňsko již v průběhu předchozího 

období 2007 – 2013, kdy pro názvy Fichí stanovených MAS zvolili členové Programového výboru 

MAS názvy pokud možno totožné s názvy jednotlivých opatření PRV. Žadatelé tento přístup hodnotili 

veskrze kladně, neboť jim umožňoval bezproblémovou orientaci v mřížce Fichí, zatímco zcela odlišné 

názvy Fichí jiných strategických plánů mnohdy vnímali jako zavádějící.  

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Bezpečná a udržitelná 

doprava 
IROP 

4.1.2 Oprava a rekonstrukce místních a účelových komunikací, 

chodníků a polních cest 

4.1.8 Podpora výstavby a rekonstrukce cyklotras a cyklostezek 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Sociální služby IROP 
5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšujících kvalitu života na 

venkově 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Sociální podnikání IROP 
5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst 

v regionu 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Vzdělávací aktivity dětí a 

mládeže 
IROP 

7.1.3 Podpora rekonstrukce školní infrastruktury a zvýšení 

úrovně vybavenosti škol 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Kulturní dědictví IROP 

6.2.2 Podpora obnovy přírodních a kulturních památek 

v území MAS Třeboňsko  

6.3.1 Podpora oprav, udržování a znovuzpřístupnění 

kulturních památek v území MAS Třeboňsko 
 

 

Název Fiche PRV 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Investice do zemědělských 

podniků 
PRV 2.1.5 Podpora modernizace zemědělských podniků 

 

Název Fiche PRV 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Lesnická infrastruktura PRV 1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury 

 

Název Fiche PRV 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Zemědělská 

infrastruktura 
PRV 1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
20 

 

 

Název Fiche PRV 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Podpora investic na 

založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

PRV 
2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních 

podnikatelských projektů 

 

Název Fiche PRV 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Neproduktivní investice v 

lesích 
PRV 

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty 

vč. doprovodné infrastruktury 

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících a v lesích 

 

Název Fiche PRV 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Investice do lesnických 

technologií a zpracování 

lesnických produktů, 

jejich mobilizace a 

uvádění na trh 

PRV 
2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních 

podnikatelských projektů 

 

Název Fiche PRV 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Projekty spolupráce PRV 
8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, 

navazování kontaktů 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Sociální začleňování OP Z 

7.3.1 Rozvoj a zavádění služeb sociální prevence, odborného 

sociálního poradenství pro řešení nepříznivé situace obyvatel 

ohrožených sociálním vyloučením 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Zaměstnanost OP Z 
5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst 

v regionu 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Sociální podnikání OP Z 
5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst 

v regionu 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 

Prorodinná opatření OP Z 

7.1.2 Podpora tvůrčí činnosti mládeže, zaměřené na přírodní a 

kulturní dědictví regionu a technické dovednosti  

7.1.5 Podpora mimoškolních aktivit a péče o děti 

 

Název Opatření PR 
Příslušný 

OP 
Seznam integrovaných opatření specifických cílů 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
21 

 

Výsadba dřevin OP ŽP 

1.1.3 Výsadba melioračních a zpevňujících dřevin kolem cest a 

vodotečí  

1.5.1 Výsadba biopásů, remízků, alejí a volně rostoucích dřevin  

 

 

Opatření PR, resp. Fiche PRV, uvedené výše, mají ovšem také další vazby, které se prolínají 

v některých případech do dalších specifických cílů SCLLD. Je to logické, neboť SCLLD MAS 

Třeboňsko nebyla primárně vytvářena z důvodu přesného vymezení pro ESI fondy, ale jako strategie 

mapující celkový stav území, jeho možností, problémů a potřeb. Tyto zmiňované vazby zachycuje tzv. 

Koincidenční matice uvedená v části Vazby opatření PR na specifické cíle. 

 

 

1.4 Přehled indikátorů SC 

 

Indikátory stanovené pro strategické cíle SCLLD 

 

1. Ochrana životního prostředí a trvale udržitelný rozvoj území 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet obcí zapojených do zlepšení životního prostředí Vlastní 6 

Počet obcí zapojených do zlepšení nakládání s bioodpady Vlastní 10 

 

2. Podpora podnikání a rozvoj výrobní základny, zvláště v oblasti malého a středního podnikání 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet nově vytvořených pracovních míst Vlastní 8 

Počet podpořených malých a středních podniků Vlastní 16 

 

3. Podpora rozvoje cestovního ruchu a lázeňství 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet podpořených zařízení v cestovním ruchu Vlastní 4 

Počet podpořených regionálních akcí zaměřených na cestovní ruch Vlastní 10 

 

4. Rozvoj infrastrukturní základny regionu (dopravní a technická infrastruktura) 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet vybudovaných ČOV Vlastní 3 

Počet km rekonstruovaných polních a lesních cest Vlastní 4 

 

5.  Zkvalitnění života obyvatel regionu 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet opravených budov zlepšujících kvalitu života na venkově Vlastní 5 

Počet projektů podporujících spolkový život v obcích Vlastní 20 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
22 

 

6. Využití přírodních a kulturních zdrojů území MAS Třeboňsko 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet obnovených kulturních památek Vlastní 3 

Počet realizovaných akcí zaměřených na folklórní a kulturní tradice Vlastní 6 

 

7. Podpora rozvoje lidských zdrojů regionu a sociálních služeb 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet škol spolupracujících na zvýšení úrovně vzdělávání a spolupráci Vlastní 15 

Počet rekonstruovaných školních budov Vlastní 3 

Počet podpořených osob v rámci sociálních služeb Vlastní 80 

 

8. Podpora spolupráce s jinými subjekty a regiony v ČR i zahraničí 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet realizovaných projektů spolupráce Vlastní 3 

 

9. Maximální využití metody Leader (CLLD) pro rozvoj území MAS Třeboňsko 

Název indikátoru typ indikátoru hodnota 

Počet realizovaných kulatých stolů Vlastní 6 

Počet zapojených obyvatel do SCLLD Vlastní 1 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

                     
 

2 Popis integrovaných a inovativních rysů strategie a hierarchie cílů, 

včetně jasných a měřitelných cílů pro výstupy a výsledky 

 

Integrované nástroje budou realizovány na základě zpracované a schválené SCLLD MAS Třeboňsko. 

Strategie vychází z potřeb území a ze specifických cílů/opatření programů ESI fondů. Strategie 

respektuje podmínky stanovené programem ESI fondů, z něhož je plánována podpora projektů 

naplňujících cíle strategie.  

 

Zpracovaná SCLLD je pojatá jako integrovaná strategie rozvoje území. Nejdůležitějším prvkem pro 

zajištění integrovaného přístupu je rozvinutá spolupráce všech klíčových aktérů územního rozvoje, 

kteří jsou vzájemně provázáni zejména v oblasti cestovního ruchu, rozvoje dopravní infrastruktury a 

obslužnosti a zajištění sociálních potřeb obyvatel, včetně propojení sociální oblasti s oblastí 

zaměstnanosti. Integrující rysy zahrnuje také část strategie věnovaná projektům spolupráce a 

v neposlední řadě animace škol v území MAS Třeboňsko, která předpokládá propojení několika 

sektorů. 

 

 

Integrované rysy strategie 

Integračními prvky je sledováno dosažení rozvoje území, vzájemná spolupráce v rámci partnerství na 

celém území MAS, vzájemná spolupráce partnerů různých sektorů při tvorbě a naplňování SCLLD, 

společný zájem řešení problémů a společná propagace území MAS Třeboňsko. Lze tedy tvrdit, že 

integrované rysy zajišťuje již samotná podstata metody Leader a fungování místních akčních skupin. 

 

 

Základním východiskem pro realizaci strategie MAS je dlouhodobá vize vzešlá z území (Třeboňsko 

2020 je úspěšný prosperující region se spokojenými občany, známý svým lázeňstvím, prosperujícím 

cestovním ruchem a zachovalým životním prostředím.). Ta vyjadřuje dlouhodobý cíl, kterého by měl 

region dosáhnout mimo jiné také prostřednictvím nástrojů CLLD. Její naplnění ovšem předpokládá 

součinnost a synergii mnoha oblastí. Tyto oblasti jsou proto definovány na úrovni devíti tzv. 

Strategických cílů (kapitola 1.1, resp. 1.2). Jejich vzájemná provázanost je graficky vyjádřena níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Ochrana životního 

prostředí a trvale 

udržitelný rozvoj území 

Využití přírodních a 

kulturních zdrojů území 

MAS Třeboňsko 

Podpora rozvoje lidských 

zdrojů regionu a 

sociálních služeb 

Podpora podnikání a 

rozvoj výrobní základny, 

zvláště v oblasti malého a 

střed. podnikání 

 

Zkvalitnění života 

obyvatel regionu 

Podpora rozvoje 

cestovního ruchu a 

lázeňství 

Rozvoj infrastrukturní 

základny regionu 

(dopravní a technická 

infrastruktura) 

Podpora spolupráce s 

jinými subjekty a regiony 

v ČR i zahraničí 

Maximální využití metody 

Leader (CLLD) pro 

rozvoj území MAS 

Třeboňsko 

Sekce zahrnuje problematiku podpory oblastí potřebných k zlepšení situace v rámci podnikání. Lepší 

infrastruktura, ale i podpora lidských zdrojů je prostředkem ke zlepšení ekonomické situace 

v regionu a má také další vazby (viz znázornění výše). 

Sekce zahrnuje problematiku ochrany životního prostředí v souvislosti se zajištěním trvale 

udržitelného rozvoje. Zlepšení v těchto oblastech má významný dopad také na kvalitu života 

obyvatel v regionu. Vazby jsou reciproční – všechny oblasti se vzájemně ovlivňují a právně 

nastavený systém podpory příznivě ovlivní více oblastí, čímž se bude vytvářen synergický efekt. 

Za oblast s největší mírou synergie lze považovat Ochranu životního prostředí. 

 

Největší provázanosti dosahuje oblast podpory rozvoje cestovního ruchu. Zde se střetávají vazby 

z obou sekcí (životní prostředí i podnikání, zdroje, infrastruktura). Zlepšením kterékoliv oblasti 

dojede k významnému zvýšení možností rozvoje cestovního ruchu v území, přičemž naopak také 

rozvoj cestovního ruchu určitým způsobem ovlivní dotčené oblasti. Zejména v případě rozvoje 

výrobní základny může jít o ovlivnění negativní a je nutné dbát principů trvale udržitelného rozvoje. 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
25 

 

Pro potřeby zachování únosné míry přehlednosti jsou v diagramu výše znázorněny dvě sekce. První 

zaměřená na oblast životního prostředí, druhá na tradiční oblast ekonomickou (průmysl, 

zemědělství, výroba atd.). Je přitom zřejmé, že obě sekce vykazují také interakci, například 

zemědělská činnost a další ekonomické činnosti má významný dopad na oblast životního prostředí a 

naopak – ochrana životního prostředí (např. prostřednictvím CHKO) významně ovlivňuje nejen 

rozvojové možnosti ekonomického sektoru.  

Centrální pozice naznačuje, že cestovní ruchu a jeho podpora má v případě rozvoje území MAS 

zásadní důležitost (viz popis níže).  

Rozvoj všech těchto oblastí je podpořen také formou možného partnerství a spolupráce, včetně 

zahraniční a samozřejmě také podporou komunitně vedeného místního rozvoje, jehož přínos byl 

v území ověřen již od roku 2004. Komunitně vedený místní rozvoj vstupuje do interakce se všemi 

oblastmi, má možnost pozitivně ovlivňovat veškeré dění.  

 

Nicméně strategické cíle zahrnují velmi rozsáhlou oblast zájmu. Proto bylo nutno jednotlivé str. cíle 

dále diferenciovat prostřednictvím tzv. Specifických cílů. Obdobně také oblasti těchto SC byly dále 

specifikovány prostřednictvím jednotlivých Opatření SC. Opatření byla definována pro každý SC 

samostatně a v různém počtu. Stalo se tak na základě zjištění při tvorbě socioekonomické analýzy a 

také na základě výstupů jednotlivých pracovních skupin.  

 

V rámci vnitřních vazeb SCLLD bylo přistoupeno k definování vzájemné provázanosti nejen na 

úrovni cílů, ale také na úrovni nejnižší, tedy jednotlivých opatření SC. Pro přehlednost jsou tato 

související opatření uvedena v odd. 1.2 vždy pod přehledem opatření SC každého specifického cíle. 

Dále jsou integrované rysy doloženy také v odd. 1.3.  

 

 

 

Velmi významnou prioritou SCLLD MAS Třeboňsko je inovativní přístup a hledání nových řešení. 

Inovativní znaky se objevují ve všech navrhovaných cílech a opatřeních. Při realizaci strategie budou 

upřednostňovány takové inovace, které umožní dlouhodobý udržitelný rozvoj území s využitím jeho 

vnitřních zdrojů a potenciálů s co nejvyšší možnou formou spolupráce mezi všemi sektory. Pro území 

MAS Třeboňsko je typický turistický ruch, zejména cykloturistika a agroturistika a MAS je připravena 

tyto aktivity podporovat. Inovativním prvkem je rovněž organizace různých aktivit v regionu, včetně 

propagace. Opatření SCLLD směřují do oblasti rozvoje území MAS, což vede k posilování důležitého 

partnerství veřejného a soukromého sektoru a k posilování funkcí občanské společnosti. Inovativnost 

bude také důležitým preferenčním kritériem v rámci hodnocení jednotlivých projektů.  

 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
26 

 

3 Vazba na strategické dokumenty  

 

Pro vhodné nastavení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje je třeba zajistit návaznost 

stanovených cílů, strategií a opatření na existující strategické dokumenty na úrovni národní, krajské a 

místní. Zde je nutno zdůraznit, že autoři tohoto dokumentu dbali na to, aby dokument SCLLD MAS 

Třeboňsko nebyl v rozporu se žádným z dále uváděných strategických dokumentů. 

3.1 Národní úroveň 

Název dokumentu Charakteristika a hlavní cíle dokumentu 

Politika územního rozvoje ČR  
 

Politika územního rozvoje CR je celostátní nástroj územního 

plánování, který slouží zejména pro koordinaci územního rozvoje na 

celostátní úrovni a pro koordinaci územně plánovací činnosti krajů a 

současně jako zdroj důležitých argumentů při prosazování zájmů ČR 

v rámci územního rozvoje Evropské unie. Dokument Politika 

územního rozvoje ČR (PÚR ČR) určuje požadavky na konkretizaci 

úkolů územního plánování v republikových, mezinárodních, 

nadregionálních a přeshraničních souvislostech, určuje strategii a 

základní podmínky pro naplňování těchto úkolů a stanovuje 

republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 

rozvoje území. V Politice územního rozvoje se rovněž vymezují 

oblasti se zvýšenými požadavky na změny v území, které svým 

významem přesahují území jednoho kraje, a dále stejně významné 

oblasti se specifickými hodnotami a se specifickými problémy a 

koridory a plochy dopravní a technické infrastruktury. Pro vymezené 

oblasti, koridory a plochy se stanovují kritéria a podmínky pro 

rozhodování o možnostech změn v jejich využití.  
 

Strategický rámec 

udržitelného rozvoje ČR  
 

Zlepšování podmínek pro zdravý život; zlepšování životního stylu a 

zdravotního stavu populace; přizpůsobit politiku a služby 

demografickému vývoji a podpořit mezigenerační a rodinnou 

soudružnost; podpora dynamiky národní ekonomiky a posilování 

konkurenceschopnosti (průmyslu a podnikání, zemědělství, služeb); 

zajištění energetické bezpečnosti státu a zvyšování energetické a 

surovinové efektivity hospodářství; rozvoj lidských zdrojů, podpora 

vzdělávání, výzkumu a vývoje; upevňování územní soudružnosti; 

zvyšování kvality života obyvatel území; účinněji prosazovat 

strategické a územní plánování; odpovědné hospodaření v 

zemědělství a lesnictví; posilování sociální stability a soudružnosti. 

 

Dohoda o partnerství pro 

programové období 2014 - 

2020  
 

Dohoda zastřešuje operační programy (OP) cíle Investice pro růst a 

zaměstnanost a cíle Evropská územní spolupráce spadající pod 

politiku soudržnosti EU a programy spadající pod II. pilíř Společné 

zemědělské politiky a Společné rybářské politiky. Dohoda je 

strategickým dokumentem, založeným na důsledné analýze současné 

sociální a ekonomické situace, ekonomických trendů a potřeb České 

republiky, na jejichž základě jsou stanoveny priority pro financování 

v letech 2014–2020 při současném sledování naplňování společných 

cílů EU.  
 

Koncepce bydlení České 

republiky do roku 2020  
 

Koncepce formuluje cíle státu v oblasti bydlení; dostupnost 

přiměřeného bydlení – zajištění přiměřené dostupnosti ve všech 

formách bydlení; vytváření stabilního prostředí pro oblast bydlení – 

vytvoření stabilního prostředí v oblasti financí, legislativy a institucí 

pro všechny účastníky trhu s bydlením; trvalé zvyšování kvality 

bydlení – snižování investičního dluhu bydlení, včetně zvyšování 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
27 

 

kvality vnějšího prostředí rezidenčních oblastí.  
 

Koncepce státní politiky 

cestovního ruchu v ČR 2014-

2020  
 

Koncepce představuje základní strategický střednědobý dokument v 

oblasti cestovního ruchu pro období 2014 – 2020. Jejím hlavním 

cílem je zvyšovat konkurenceschopnost celého odvětví cestovního 

ruchu na národní i regionální úrovni, udržení jeho ekonomické 

výkonnosti i jeho pozitivních dopadů na socio-kulturní a 

environmentální rozvoj České republiky.  
 

Dopravní politika ČR pro 

období 2014 – 2020 s 

výhledem do roku 2050  
 

Dopravní politika je vrcholový strategický dokument Vlády ČR pro 

sektor doprava. Dokument identifikuje hlavní problémy sektoru a 

navrhuje opatření na jejich řešení. Základní témata, kterými se 

Dopravní politika v rámci dosažení svých cílů především zabývá, 

jsou: harmonizace podmínek na přepravním trhu, modernizace, 

rozvoj a oživení železniční a vodní dopravy, zlepšení kvality silniční 

dopravy, omezení vlivů dopravy na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 

Národní strategie bezpečnosti 

silničního provozu 2011 – 

2020  
 

Národní strategie BESIP na období 2011-2020 je koncipována jako 

samostatný materiál Ministerstva dopravy, který vytyčuje cíle, 

základní principy i návrhy konkrétních opatření směřující k 

zásadnímu snížení nehodovosti na silnicích v České republice. 

Současně vytváří podmínky pro zapojení dalších resortů i všech 

ostatních subjektů, které mohou svou činností BESIP ovlivnit. 

Vychází z Dopravní politiky České republiky pro léta 2005-2013, 

která zakotvuje zlepšování vnitřní a vnější bezpečnosti dopravy za 

jeden z pěti specifických cílů české dopravní politiky.  
 

Národní strategie rozvoje 

cyklistické dopravy  
 

Základním cílem cyklostrategie je podpora výstavby kvalitní a 

bezpečné cyklistické infrastruktury. K dosažení tohoto cíle vede 

mnoho cest, které jsou v dokumentu uvedeny ve struktuře priorita - 

cíl - dílčí opatření. Hlavní priority cyklostrategie jsou: rozvoj 

cyklistiky jako rovnocenného prostředku dopravní obsluhy území;  

rozvoj cyklistiky pro posílení cestovního ruchu;  rozvoj cyklistiky pro 

posílení ochrany životního prostředí a zdraví; zajištění koordinace s 

dalšími resorty a subjekty.  
 

Národní akční plán ČR pro 

energii z obnovitelných 

zdrojů 2010 - 2020  
 

Tato směrnice zavazuje ČR splnit dva základní indikativní cíle do 

roku 2020. Jedná se o závazný cíl podílu energie z OZE na hrubé 

konečné spotřebě energie v ČR ve výši 13 % v roce 2020, jehož 

součástí je závazný cíl podílu energie z OZE ve všech druzích 

dopravy na hrubé konečné spotřebě energie v dopravě v ČR ve výši 

10 % v roce 2020. Národní akční plán České republiky pro energii z 

obnovitelných zdrojů předpokládá v roce 2020 dosažení 14 % podílu 

energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné spotřebě energie a 

10,8 % podílu energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné 

spotřebě v dopravě.  
 

Koncepce podpory malých a 

středních podnikatelů 2014 - 

2020  
 

Koncepce podpory malých a středních podnikatelů na období let 

2014–2020 (Koncepce MSP 2014+) přijatá usnesením vlády ČR ze 

dne 12. prosince 2012 č. 923 představuje zásadní strategický 

dokument pro přípravu programovacího období kohezní politiky EU 

2014–2020 v oblasti podnikání, a to zejména v rámci přípravy 

nového Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost. Stejně tak je Koncepce MSP 2014+ důležitá i 

pro přípravu národních programů na podporu malých a středních 

podnikatelů. Mimo to řeší i podmínky podnikání MSP obecně a klade 

si také za cíl motivovat podnikatele k využívání finančních 

prostředků pro rozvoj svého podnikání z unijních programů EU.  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
28 

 

 

Národní inovační strategie 

ČR 2012 - 2020  
 

Hlavním cílem NIS je posílení významu inovací a využívání 

špičkových technologií jako zdroje konkurenceschopnosti ČR a 

zvyšování jejich přínosů pro dlouhodobý hospodářský růst, pro 

tvorbu perspektivních pracovních míst a pro rozvoj kvality života na 

území ČR. Základní podmínkou pro efektivní fungování celého 

inovačního systému je excelentní výzkum, kvalitní vzdělávací systém 

a lidské zdroje a rovněž posun firem na trzích a v hodnotových 

řetězcích směrem k inovačním lídrům a to prostřednictvím inovací 

technických i netechnických. NIS je proto rozdělena do čtyř hlavních 

částí zabývajících se excelentním výzkumem, spoluprací mezi 

podnikovým a akademickým sektorem při transferu znalostí, 

podporou inovačního podnikání a lidmi jako nositeli nových nápadů 

a iniciátory změn.  
 

Státní energetická koncepce 

ČR 2010 - 2030  
 

Státní energetickou koncepcí formuluje vláda České republiky 

politický, legislativní a administrativní rámec ke spolehlivému, 

cenově dostupnému a dlouhodobě udržitelnému zásobování energií. 

Státní energetická koncepce je ve smyslu zákona strategickým 

dokumentem vyjadřujícím cíle státu v energetickém hospodářství v 

souladu s potřebami hospodářského a společenského rozvoje, včetně 

ochrany životního prostředí, sloužícím i pro vypracování územních 

energetických koncepcí.  

Hlavním posláním Státní energetické koncepce je zajistit spolehlivou, 

bezpečnou a k životnímu prostředí šetrnou dodávku energie pro 

potřeby obyvatelstva a ekonomiky ČR, a to za konkurenceschopné a 

přijatelné ceny za standardních podmínek. Současně musí zabezpečit 

nepřerušené dodávky energie v krizových situacích v rozsahu 

nezbytném pro fungování nejdůležitějších složek infrastruktury státu 

a přežití obyvatelstva.  

 

Národní akční plán 

podporující pozitivní stárnutí 

2013 - 2017  
 

Zajištění a ochrana lidských práv starších osob; celoživotní učení; 

zaměstnávání starších pracovníků a seniorů ve vazbě na systém 

důchodového pojištění; dobrovolnictví a mezigenerační spolupráce; 

kvalitní prostředí pro život seniorů; zdravé stárnutí; péče o nejkřehčí 

seniory s omezenou soběstačností.  
 

Národní koncepce podpory 

rodin s dětmi  
 

Národní koncepce podpory rodin s dětmi je zaměřena z hlediska 

potřeb rodin s dětmi na klíčové oblasti jejich podpory (vytváření 

vhodných socioekonomických podmínek pro fungování rodin 

zaměřující se na finanční zajištění rodiny, slučitelnost práce a rodiny 

a služby péče o děti; podporu zkvalitňování rodinných vztahů a 

posilování rodičovských kompetencí; podporu rodin se specifickými 

potřebami a podporu zapojení krajů a obcí do rodinné politiky. 

Cílovou skupinou jsou rodiny s nezaopatřenými dětmi, neboť jejich 

vznik a fungování vyžaduje největší podporu ze strany státu. 
 

Strategie sociálního 

začleňování 2014 - 2020  
 

Strategie popisuje prioritní témata ČR pro oblast sociálního 

začleňování osob v období do roku 2020 a pro čerpání z veřejných 

rozpočtů ČR i využívání Evropských strukturálních a investičních 

fondů Evropské unie (dále jen „EU“) v programovém období 2014-

2020. Dále obsahuje přehled opatření mající vliv na sociální 

začleňování a boj s chudobou a přehled relevantních materiálů a 

zdrojů. Strategie vychází z „Dlouhodobé vize resortu práce a 

sociálních věcí pro oblast sociálního začleňování“ schválené 

ministrem práce a sociálních věcí v květnu 2012, zahrnuje však i 

oblasti překračující hranice resortu, které mají významný vliv na 

sociální začleňování osob.  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
29 

 

 

Strategie politiky 

zaměstnanosti do roku 2020  
 

Strategie politiky zaměstnanosti do roku 2020 (Strategie 

zaměstnanosti) vychází z materiálu Koncepce politiky zaměstnanosti 

2013 – 2020 a jejích příloh (Koncepce zaměstnanosti), která byla 

schválena poradou vedení Ministerstva práce a sociálních věcí v 

dubnu 2013. Jeho součástí byl rozsáhlý analytický rozbor stávajícího 

stavu trhu práce, přístupů politiky zaměstnanosti, její účinnosti a 

efektivity, zhodnocení souladu s ostatními politikami a strategickými 

dokumenty, a to jak na národní úrovni, tak úrovni Evropské unie. 

Koncepce vymezila základní problémové okruhy, které bude nutné v 

následujících letech v oblasti zaměstnanosti řešit a nastínila základní 

priority politiky zaměstnanosti. Strategie tyto priority dále 

rozpracovává do konkrétních strategických opatření.  
 

Strategie vzdělávací politiky 

České republiky do roku 2020  
 

Tři základní priority dokumentu – snižovat nerovnosti ve vzdělávání, 

podporovat kvalitní výuku a učitele jako její klíčový předpoklad a 

odpovědně a efektivně řídit vzdělávací systém.  
 

Strategie celoživotního učení 

ČR 2007 - 2015  
 

Snižovat nerovnosti v přístupu ke vzdělání; rozvíjet mimoškolní 

aktivity a zájmové činnosti žáků; podporovat otevřenost a 

prostupnost mezi vzdělávacími programy středoškolského studia i 

mezi programy středoškolského a terciárního studia a jejich propojení 

na další vzdělávání; usnadnit přechod a uplatnění absolventů v praxi; 

stimulovat jednotlivce i zaměstnavatele k rozšíření účasti na dalším 

vzdělávání a ke zvýšení investic do dalšího vzdělávání, provázat 

systémovou a programovou složku finanční podpory dalšího 

vzděláván.  
 

Koncepce ochrany 

obyvatelstva do roku 2020 s 

výhledem do roku 2030  
 

Koncepce v širším pohledu stanoví další postup rozvoje významných 

oblastí ochrany obyvatelstva, jako je výchova a vzdělávání, síly, 

věcné zdroje, úkoly ochrany obyvatelstva, krizové řízení, věda a 

výzkum. Taktéž obsahuje základní úkoly pro realizaci stanovených 

priorit ochrany obyvatelstva na celé období její platnosti, včetně 

výhledu do roku 2030.  
 

Strategie podpory využití 

potenciálu kulturního 

dědictví 2014+  
 

Hlavní priority dokumentu jsou: Základní péče o kulturní dědictví; 

dostupnost kulturního dědictví a efektivní veřejná správa; 

zabezpečení rozvoje kulturních a kreativních odvětví; efektivita 

lidských zdrojů.  
 

Strategie pro růst – české 

zemědělství a potravinářství v 

rámci Společné zemědělské 

politiky EU po roce 2013  
 

Zvýšení efektivnosti a konkurenceschopnosti zemědělských podniků; 

rozvoj zemědělství při podstatném zlepšení jeho vztahů k přírodním 

zdrojům; zajištění vyváženého ekonomického rozvoje a 

životaschopnosti zemědělských podniků; rozvoj využití zemědělské 

produkce a odpadů jako obnovitelných zdrojů energie; zlepšení 

vztahů zemědělství k venkovu; snížení dopadů rizikovosti podnikání 

v zemědělství; rozvoj a využití poznatků vědecko-technologického 

vývoje ve prospěch reálné konkurenceschopnosti; ekologicky šetrný 

růst efektivnosti a produktivity potravinářství; posilování významu 

potravinářství na domácím trhu a růst jeho exportní výkonnosti; 

zachování strategických kapacit potravinářství; zvýšení významu 

potravinářství v zaměstnanosti a rozvoji venkova.  

 

Koncepce vodohospodářské 

politiky Ministerstva 

zemědělství do roku 2015  
 

Koncepce vodohospodářské politiky do roku 2015 naplňuje vizi 

státní politiky v oblasti vod - vytvořit podmínky pro udržitelné 

hospodaření s omezeným vodním bohatstvím ČR, které umožní sladit 

požadavky na všechny formy užívání vodních zdrojů s požadavky 

ochrany vod a vodních ekosystémů při současném zohlednění 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
30 

 

opatření ke snížení škodlivých účinků vod.  
 

NEHAP ČR – Národní akční 

plán zdraví a životního 

prostředí  
 

"NEHAP" ČR má významnou roli v prosazování opatření na ochranu 

životního prostředí a zdraví. Na jeho základě byla přijata či 

novelizována řada legislativních opatření, podporován výzkum, 

rozvíjeny monitorovací systémy, zavedeny ekonomické a 

institucionální nástroje apod. NEHAP se v některých ohledech váže k 

dokumentu ZDRAVÍ 21, v části environmentálních determinant 

zdraví.  
 

Zdraví 21 – dlouhodobý 

program zlepšování 

zdravotního stavu 

obyvatelstva ČR  
 

Pro členské státy Světové zdravotnické organizace je ZDRAVÍ 21 

podnětem a návodem k vlastnímu řešení otázek péče o zdraví, k 

vlastním cestám, jak dosáhnout 21 cílů společného evropského 

programu k povznesení zdravotního stavu národů a regionu.  
 

Plán odpadového 

hospodářství ČR pro období 

2015 - 2024  
 

Plán odpadového hospodářství ČR je nástroj pro řízení odpadového 

hospodářství ČR a pro realizaci dlouhodobé strategie odpadového 

hospodářství ČR. Mezi strategické cíle, kterých má být dosaženo 

prostřednictvím POH, patří: předcházení vzniku odpadů a snižování 

měrné produkce odpadů; minimalizace nepříznivých účinků vzniku 

odpadů a nakládání s nimi na lidské zdraví a životní prostředí; 

udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační 

společnosti“; maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství.  
 

Státní program ochrany 

přírody a krajiny ČR 2009 - 

2020  
 

Udržet a zvyšovat ekologickou stabilitu krajiny – s mozaikou 

vzájemně propojených biologicky funkčních prvků a částí, 

schopných odolávat vnějším negativním vlivům včetně změn 

klimatu; udržet a zvyšovat přírodní a estetické hodnoty krajiny; 

zajistit udržitelné využívání krajiny jako celku především omezením 

zástavby krajiny, zachováním její prostupnosti a omezením další 

fragmentace s předností využití ploch v sídelních útvarech, případně 

ve vazbě na ně; obnovit přirozené hydro-ekologické funkce krajiny a 

posílit schopnosti krajiny odolávat a přizpůsobovat se očekávaným 

klimatickým změnám; zabezpečení ochrany půdy jako 

nezastupitelného a neobnovitelného přírodního zdroje, s uplatněním 

principů udržitelného rozvoje a s ohledem na ostatní složky životního 

prostředí; zajištění vyšší kvality života v sídlech zapojením 

přírodních nebo přírodě blízkých prvků do struktury sídel.  
 

Zásady státní lesnické politiky  
 

Zajistit zachování lesa a lesní půdy pro budoucí generace; zvyšovat 

konkurenceschopnost lesního hospodářství; zvyšovat biodiverzitu v 

lesních ekosystémech, jejich celistvost a ekologickou stabilitu; posílit 

význam lesa a lesního hospodářství pro ekonomický rozvoj venkova; 

posílit význam školství, výzkumu a inovací v lesním hospodářství.  

 

 

 

3.2 Regionální úroveň  

Mezi již existující strategické dokumenty s dopadem na území MAS Třeboňsko patří mimo 

strategických plánů rozvoje jednotlivých obcí také následující rozvojové materiály Jihočeského kraje a 

členských mikroregionů MAS.  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
31 

 

 

 Program rozvoje Jihočeského kraje 2014 – 2020 

 Strategie rozvoje cestovního ruchu v Jihočeském kraji na roky 2009–2013 

 Dohoda o budoucnosti části Vojenského újezdu Boletice 

 Územní energetická koncepce Jihočeského kraje 

 Projekt RUSE 

 Koncepce z oblasti výchovy, vzdělávání a sportu 

 Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 – 2020 

 Věda, výzkum, inovace 

 Koncepce optimalizace dopravní sítě na území Jihočeského kraje 

 Koncepce ochrany přírody Jihočeského kraje 

 Koncepce protipovodňové ochrany na území Jihočeského kraje 

 Odpadové hospodářství kraje 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 Bezpečnost silničního provozu 

 Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jčk 

 Rozvojový plán Svazku obcí regionu Třeboňsko na období 2014 – 2020 

 Rozvojový plán Svazku obcí Veselsko na období 2014 – 2020 

 Rozvojový plán Svazku obcí Řečicko na období 2014 – 2020 

 Rozvojový plán Svazku obcí Jindřichohradecko -  západ na období 2014 – 2020 

 Rozvojový plán Svazku obcí Vitorazsko na období 2014 – 2020 

 Rozvojový plán cestovního ruchu regionu Třeboňsko 

 

 

 

4 Akční plán  

  

Pro každý z relevantních operačních programů podporovaných z fondů EU je v rámci SCLLD MAS 

Třeboňsko vypracován samostatný programový rámec, který je v souladu s dotačními programy na 

období 2014 – 2020. V rámci SCLLD MAS Třeboňsko jsou rozpracovány Programové rámce 

související s uplatňováním metody komunitně vedeného místního rozvoje v implementačním procesu 

tak, jak je popsán v implementační části této strategie. Jedná se o Programové rámce Integrovaného 

regionálního operačního programu, Operačního programu Zaměstnanost, Programu rozvoje 

venkova a Operačního programu životního prostředí. Jak bylo uvedeno, obsah těchto 

Programových rámců musí být v souladu s dotačními programy na období 2014 – 2020.  

http://www.kraj-jihocesky.cz/1598/program_rozvoje_jihoceskeho_kraje_2014_8211_2020.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1540/strategie_rozvoje_cestovniho_ruchu_v_jihoceskem_kraji_na_roky_200982112013.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1028/dohoda_o_budoucnosti_casti_vojenskeho_ujezdu_boletice.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/341/uzemni_energeticka_koncepce_jihoceskeho_kraje.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1258/projekt_ruse.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/343/koncepce_z_oblasti_vychovy_vzdelavani_a_sportu.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/2092/koncepce_zdravotnictvi_jihoceskeho_kraje_na_obdobi_2015_8211_2020.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1545/veda_vyzkum_inovace.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1610/koncepce_optimalizace_dopravni_site_na_uzemi_jihoceskeho_kraje.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1437/koncepce_ochrany_prirody_jihoceskeho_kraje.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1247/koncepce_protipovodnove_ochrany_na_uzemi_jihoceskeho_kraje.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/390/odpadove_hospodarstvi_kraje.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1230/plan_rozvoje_vodovodu_a_kanalizaci_na_uzemi_jihoceskeho_kraje.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1579/bezpecnost_silnicniho_provozu.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/1622/program_investicni_vystavby_a_oprav_na_silnicich_ii_a_iii_tridy_na_uzemi_jck.htm


SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
32 

 

Klíčové oblasti rozvoje území a z nich vzešlé strategické cíle, specifické cíle a opatření, které jsou 

uvedeny v předcházející kapitole 3. strategické části SCLLD, vycházejí ze zjištění podložených 

analytickou částí SCLLD metodikou komunitně vedeného místního rozvoje. Tyto klíčové oblasti, 

strategické cíle, specifické cíle a opatření jsou ovšem mnohem širší, více cíleně územně zaměřená a v 

některých aspektech odlišná od možností, které poskytují dotační programy, jež jsou povinným 

základem tvorby jednotlivých programových rámců. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k rozpracování 

dalších programových rámců v rámci SCLLD. Jedná se o doplňkový rámec Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, kde je prostor věnován nejen tzv. animačním aktivitám určeným pro 

místní akční skupiny.  

 

 

4.1 Programový rámec Integrovaného regionálního operačního 

programu  
 

Integrovaný regionální operační program propojuje priority obcí, měst a regionů a související priority 

celostátní povahy, a to při zohlednění tematických a územních požadavků. Životní úroveň a celková 

kvalita života v určitých regionech a oblastech České republiky stagnuje či dokonce klesá, proto je 

potřeba provádění územně specifických intervencí prostřednictvím regionálně orientovaného 

operačního programu nezbytná. V těchto postižených regionech a oblastech se stále větší počet osob 

přibližuje k hranici relativní chudoby a vytvořila se tak skupina území, do kterých se koncentrují 

problémy v zaměstnanosti, životní úrovni a sociální situaci obyvatel. Integrovaný regionální operační 

program vychází ze čtyř základních cílů regionální politiky pro roky 2014 – 2020, formulovaných ve 

Strategii regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020, a to: 

 

 podpořit zvyšování konkurenceschopnosti a využití ekonomického potenciálu regionů 

(růstový cíl),  

 zmírnit prohlubování negativních regionálních rozdílů (vyrovnávací cíl),  

 posílit environmentální udržitelnost (preventivní cíl),  

 optimalizovat institucionální rámec pro rozvoj regionů (institucionální cíl).  

 

Komunitně vedený místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 

může být realizován v Prioritní ose 4. Tato prioritní osa podporuje aktivity z prioritních os 1, 2 a 3, 

konkrétně ze strategických cílů:  

 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy  

 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof  

 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi  

 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání  

 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví  

 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení  

 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
33 

 

 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje  

 

Prioritní osa 4 IROP obsahuje dva specifické cíle:  

 

 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu  

 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a 

administrativních schopností MAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specifický cíl 

strategie: 

4.1 Zlepšení dopravní infrastruktury a obslužnosti 

 

Název opatření:  1   Bezpečná a udržitelná doprava 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP: 

IROP 

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu  

Investiční priorita 9d 

Specifický cíl 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Vazba na 

opatření CLLD: 

4.1.2 Oprava a rekonstrukce místních a účelových komunikací a polních cest 

4.1.8 Podpora výstavby a rekonstrukce cyklotras a cyklostezek 

 

Popis opatření: V rámci přípravy analytické části SCLLD byla (mimo extrémní nutnost oprav místních a 

účelových komunikací) zjištěna potřeba podpory dalšího rozvoje území také v souvislosti se 

zajištěním dopravní obslužnosti. Kromě potřeby zvýšení bezpečnosti některých úseků 

komunikací, výstavby přestupního terminálu (v případě území jde o místa, ve kterých dochází 

k napojení železniční dopravy na linky hromadné autobusové dopravy) a revitalizace 

zastávek, je vzhledem k reliéfu krajiny mimořádně vhodné nadále podporovat především 

rozvoj a propojení sítě cyklostezek, které budou zajišťovat lepší dostupnost vzdělávání, 

služeb a zaměstnání pomocí udržitelných forem dopravy. 

  

Cíle: 

Podpora výše uvedených opatření pomůže k vytvoření podmínek pro funkční, bezpečné a 

ekonomické přemisťování osob i nákladů, přičemž tato podpora není v rozporu s udržitelnou 

spotřebou přírodních zdrojů, přispěje ke snížení zátěže životního prostředí a eliminuje 

negativní vlivy na lidské zdraví. 

Programový rámec IROP 

Opatření 1 

Bezpečná a 

udržitelná doprava 

Opatření 2 

Sociální služby 

Opatření 3 

Sociální podnikání 

Opatření 4 

Vzdělávací aktivity 

dětí a mládeže 

Opatření 5 

Kulturní dědictví 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
34 

 

Typy projektů: Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup zastávek, zvuková a jiná 

signalizace pro nevidomé, přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s 

omezenou pohyblivostí nebo orientací. Výstavba a modernizace cyklostezek v podobě 

stavebně upravených a dopravním značením vymezených komunikací, na kterých je 

vyloučená automobilová doprava. Součástí projektu může být budování doprovodné 

infrastruktury, např. stojanů na kola, úschoven kol, odpočívadel a dopravního značení. 

Doplňkově lze do projektu zařadit zeleň, např. zelené pásy a liniové výsadby u cyklostezek. 

Podpořeny mohou být cyklostezky sloužící k dopravě do zaměstnání, škol a za službami. 

Výstavba a modernizace přestupních terminálů a souvisejících parkovišť v přímé návaznosti 

na veřejnou hromadnou dopravu. Součástí projektu může být doplňkově zeleň v okolí 

přestupních terminálů. 

Příjemci 

podpory: 

kraje; obce; dobrovolné svazky obcí; organizace zřizované nebo zakládané kraji; organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi; organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

Minimální a 

maximální 

výše: 

Bude nastavena ve výzvě MAS 

Principy 

preferenčních 

opatření: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

 

Indikátory: Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

7 50 01  Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě  

7 61 00  Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras  

7 52 01  

 

Počet nových nebo zrekonstruovaných přestupních terminálů veřejné 

dopravy  

7 40 01 Počet vytvořených parkovacích míst 

7 64 01 Počet parkovacích míst pro jízdní kola 

7 62 00 Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

7 63 10  Podíl cyklistiky na přepravních výkonech  

7 51 20 Podíl veřejné dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě 

 

Specifický cíl 

strategie: 

5.1 Vytváření podmínek pro bydlení a život na venkově 

7.3 Rozvoj sociálních služeb 

Název opatření:  2   Sociální služby 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP: 

IROP 

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu  

Investiční priorita 9d 

Specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

Vazba na 

opatření CLLD: 

5.1.5 Výstavba a oprava objektů zlepšující kvalitu života na venkově 

7.3.1 Rozvoj a zavedení služeb sociální prevence odborného sociálního poradenství pro 

řešení nepříznivé situace obyvatel ohrožené sociálním vyloučením 

Popis opatření: V rámci šetření byl identifikován zájem o zřízení sociálních bytů i podporu komunitních 

center, které doposud nefungují na celém území MAS. Podpora rozvoje infrastruktury 

komunitních center je zaměřena na zajištění odpovídajícího zázemí pro: 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
35 

 

 veřejná projednávání při setkáních obyvatel dotčené komunity a sousedů, případně 

ostatních obyvatel obce s cílem snížení předsudků a sbližování kultur, 

 vznik jádrových skupin za cílem nastartování komunitní práce, 

 setkávání tematických skupin pro řešení identifikovaných problémů komunit, 

 realizace volnočasových aktivit, kulturních a zájmových akcí vyplývající z tradic a 

zvyků dané komunity, 

 zajištění vzdělávacích aktivit s cílem zlepšit situaci členů komunity a získat 

kompetence pro řešení běžných životních problémů i ve vztahu k uplatnění na trhu 

práce a řešení krizových situací jedinců 

 

V rámci opatření sociální bydlení bude podporováno pořízení bytů, nebytových prostor, resp. 

jejich adaptace pro potřeby sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení. 

Sociální bydlení zajišťuje přístup a udržení dlouhodobého, kvalitativně standardního a 

prostorově nesegregovaného bydlení. 

 

Cíle:  

Cílem je vytvoření materiálně a technicky vhodného prostoru pro začlenění osob ohrožených 

sociálním vyloučením pomocí ambulantních, terénních či primárních služeb formou 

komunitního charakteru a dále zabezpečení dlouhodobého, kvalitativně standardního a 

prostorově nesegregovaného bydlení. 

Typy projektů: Rozvoj infrastruktury (stavební úpravy, stavby a pořízení potřebného vybavení) komunitních 

center za účelem sociálního začleňování prostřednictvím vytvoření materiálně a technicky 

vhodného prostoru pro výše uvedené oblasti.  

 

Podpora je dále zaměřena na přestavby domů, které společně obývají různé cílové skupiny. 

Podporován bude nákup a rekonstrukce jednotlivých bytů i bytových domů pro účely 

sociálního bydlení (pořízení kuchyňské linky, rekonstrukce koupelny apod.), nástavby nebo 

půdní vestavby bytů na stávající bytový dům, případně nákup nemovitosti kolaudované pro 

bydlení nebo jiný účel včetně souvisejících pozemků, a její rekonstrukce na bytový dům se 

sociálními byty.  

Jako doplňková aktivita bude podporováno zahrnutí zeleně v okolí budov a na budovách, 

např. zelené zdi a střechy, aleje, hřiště a parky. 

Příjemci 

podpory: 

Sociální služby - nestátní neziskové organizace; organizační složky státu; příspěvkové 

organizace organizačních složek státu; kraje; organizace zřizované nebo zakládané kraji; 

obce; organizace zřizované nebo zakládané obcemi; dobrovolné svazky obcí; organizace 

zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí; církve; církevní organizace 

Sociální bydlení - obce; nestátní neziskové organizace; církve; církevní organizace 

Minimální a 

maximální 

výše: 

Bude nastavena ve výzvě MAS 

Principy 

preferenčních 

opatření: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

 

Indikátory: Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

5 54 01  Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci  

5 53 01 Počet podpořených bytů pro sociální bydlení 

5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

6 75 10  Kapacita služeb a sociální práce 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
36 

 

5 53 20 Průměrný počet osob využívající sociální bydlení 

5 53 10 Nárůst kapacity sociálních bytů 

  

Specifický cíl 

strategie: 

5.1 Vytváření podmínek pro bydlení a život na venkově 

 

Název opatření:  3   Sociální podnikání 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP: 

IROP 

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu  

Investiční priorita 9d 

Specifický cíl 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti 

sociálního podnikání  

Vazba na 

opatření CLLD: 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

Popis opatření: Popis opatření: 

K řešení nepříznivé situace sociálně vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených osob 

přispívá rozvoj sociálního podnikání, které je jedním z vhodných nástrojů aktivního 

začleňování, ale zatím není plně využit jeho potenciál. Vedle podpory vzniku nových 

podnikatelských aktivit je potřeba podpořit rozvoj, rozšiřování kapacit a inovativní řešení ve 

stávajících sociálních podnicích. 

Cíle:  

Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků, vznik nového či rozšíření stávajícího 

podniku. Podnik nesmí být zaměřen na zemědělskou prvovýrobu a komerční turistická 

zařízení. MAS plánuje vytvořit 1 nový sociální podnik. 

Typy projektů: Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků:  

Podpora je cílena na vznik a rozvoj sociálních podniků. Jedná se o aktivity, které umožní 

sociálně vyloučeným osobám a osobám ohroženým sociálním vyloučením vstup na trh práce 

a do podnikatelského prostředí. Vhodné je provázání investičních potřeb s aktivitami, které v 

této oblasti budou realizovány prostřednictvím OP Zaměstnanost. Způsobilé výdaje projektu 

se týkají pouze rozšíření společnosti. Musí dojít k vytvoření nových pracovních míst pro 

osoby ze znevýhodněných cílových skupin. Požadován je růst počtu zaměstnaných osob z 

cílových skupin, který nesmí nastat předchozím snížením stávajícího počtu zaměstnanců. 

Vznik nového sociálního podniku: 

Sociální podnik vytváří nová pracovní místa pro osoby ze znevýhodněných cílových skupin. 

Celý podnik funguje na principech sociálního podniku, které má uvedené ve svých 

zakládacích dokumentech.  

Rozšíření kapacity podniku: 

Rekonstrukce objektu, aby v něm mohl být provozován sociální podnik, při rekonstrukci a 

nákupu zařízení a vybavení jsou zohledňovány specifické potřeby cílových skupin. Ve 

stávajícím sociálním podniku může dojít k zakoupení nových prostor a rozšíření kapacity 

podniku nebo sociální podnik začne provozovat novou podnikatelskou aktivitu. Vždy se musí 

vytvořit nová pracovní místa pro osoby z cílových skupin, vzroste tedy počet zaměstnaných 

osob z cílových skupin 

Příjemci 

podpory: 

osoby samostatně výdělečné činné; malé a střední podniky; obce; kraje; organizace zřizované 

nebo zakládané kraji; organizace zřizované nebo zakládané obcemi; dobrovolné svazky obcí; 

organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí; nestátní neziskové 

organizace; církve  

Minimální a 

maximální 

Bude nastavena ve výzvě MAS 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
37 

 

výše: 

Principy 

preferenčních 

opatření: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

 

Indikátory: Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu 

1 01 02  Počet podniků pobírajících granty 

1 04 00 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 

1 01 05 Počet nových podniků, které dostávají podporu 

1 03 00 Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty) 

1 04 03 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na 

znevýhodněné skupiny 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

1 04 11  Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním  

  

 

Specifický cíl 

strategie: 

5.1 Vytváření podmínek pro bydlení a život na venkově 

 

Název opatření:  4   Vzdělávací aktivity dětí a mládeže 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP: 

IROP 

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu  

Investiční priorita 9d 

Specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 

učení 

Vazba na 

opatření CLLD: 

7.1.3 Podpora rekonstrukce školní infrastruktury a zvýšení úrovně vybavenosti škol 

Popis opatření: Podpořeny budou vzdělávací zařízení (školy, školská zařízení a další zařízení podílející se na 

realizaci vzdělávacích aktivit), která umožní zlepšit kvalitu základního vzdělávání. Důraz 

bude kladen na podporu klíčových kompetencí, tedy přírodovědné obory, technické obory, 

cizí jazyky, digitální technologie a také na podporu sociální inkluze. Řešena může být i 

vnitřní konektivita škol (podpora výdajů na zajištění vnitřní konektivity škol a připojení 

k internetu je možná v rámci projektu zaměřeného na základní vzdělávání). 

Cíle:  

Cílem je zajištění rovného přístupu ke vzdělávání a k získávání klíčových schopností 

prostřednictvím investic do výstavby, stavebních úprav a pořízení vybavení a dále zvýšení 

kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce a potřeby sladění nabídky a 

poptávky na regionálním trhu práce. 

Typy projektů: Podpora infrastruktury pro vzdělávání v základních školách - stavební úpravy, pořízení 

vybavení pro zajištění rozvoje žáků v klíčových kompetencích.  

V úvahu připadá také rozšiřování kapacity základních škol, bude-li takový záměr podpořen 

demografickým vývojem. 

Podpora výdajů na zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu. Jako doplňková 

aktivita bude podpořeno zahrnutí zeleně v okolí budov a na budovách.   

Příjemci 

podpory: 

školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání; další subjekty podílející se na 

realizaci vzdělávacích aktivit; kraje; organizace zřizované nebo zakládané kraji; obce; 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi; nestátní neziskové organizace; církve; církevní 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
38 

 

organizace; organizační složky státu; příspěvkové organizace organizačních složek státu 

Minimální a 

maximální 

výše: 

Bude nastavena ve výzvě MAS 

Principy 

preferenčních 

opatření: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

 

Indikátory Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích zařízení 

5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

5 00 30  Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém  

 

Specifický cíl 

strategie: 

6.2 Využití dosud nevyužívaných objektů přírodního a kulturního dědictví v CR 

Název opatření:  5   Kulturní dědictví 

Vazba na 

specifický cíl 

IROP: 

IROP 

Investiční priorita 9d 

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu  

Specifický cíl 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví 

Vazba na 

opatření CLLD: 

6.2.2 Podpora obnovy přírodních a kulturních památek v území MAS Třeboňsko 

6.3.1 Podpora oprav, udržování a znovu zpřístupnění kulturních památek v území MAS 

Třeboňsko 

Popis opatření: Na území MAS Třeboňsko zaujímá výjimečné postavení město Třeboň se svým jedinečným 

památkovým fondem. Podpora dalšího rozvoje památek města, vzhledem k jeho postavení 

v celém regionu, přináší značný potenciál pro rozvoj celého území MAS.  

Smyslem opatření je využití kulturního dědictví v ekonomice regionu. V případě MAS 

Třeboňsko se jedná o možnou podporu celkem 3 národních kulturních památek a jedné 

památky zapsané na indikativním seznamu UNESCO.  

S obnovou památek je možné provést modernizaci, popř. výstavbu nezbytného sociálního, 

technického a technologického zázemí, které umožní funkčnost, zpřístupnění, ochranu, a 

plnohodnotné využívání objektů. Na základě šetření byl zjištěn také zájem o revitalizaci 

zahrady, resp. parku národní kulturní památky (revitalizace parků a zahrad je možná pouze u 

národních kulturních památek či památek UNESCO). 

 

Cíle: 

Cílem podpory je zvýšení ekonomického potenciálu kulturních památek pro rozvoj regionu 

MAS. 

Typy projektů: Projekty na odstraňování přístupových bariér, zajišťování bezpečnosti návštěvníků, 

restaurování památek, zvýšení ochrany památek vč. zabezpečení, obnova parků a zahrad u 

souborů památek (národní kulturní památky podle seznamů k 1. 1. 2014), výstavba a 

modernizace sociálního a technického / technologického zázemí. 

Příjemci 

podpory: 

vlastníci památek, muzeí a knihoven nebo subjekty s právem hospodaření (dle zápisu v 

katastru nemovitostí), kromě fyzických osob nepodnikajících 

Minimální a Bude nastavena ve výzvě MAS 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
39 

 

maximální 

výše: 

Principy 

preferenčních 

opatření: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

 

Indikátory: Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

9 05 01 Počet revitalizovaných památkových objektů 

9 10 05 Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a 

přírodních památek a atrakcí 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ Název indikátoru 

9 10 10  Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných 

za vstupné  

 

 

 

4.2 Programový rámec pro Program rozvoje venkova na období 2014 – 

2020 

 
Zkušenosti s implementací metody LEADER již v přechozím programovém období 2007 – 2013 

(metoda LEADER podpořena v rámci Osy IV Programu rozvoje venkova 2007 – 2013) ukázala, že 

místní akční skupiny hrají v rozvoji venkova nezastupitelnou roli, kdy se na základě místní strategie 

realizují projekty, které pomáhají řešit specifické problémy dané lokality lépe, než centrálně řízené 

programy. Podporou metody LEADER, resp. komunitně vedeného místního rozvoje, lze dosáhnout 

vyšší hospodárnosti s veřejnými zdroji. Z těchto důvodů bude i následující Program rozvoje venkova 

(dále jen PRV) nadále podporovat aktivity CLLD.  

Primárně je současný PRV zaměřen na obnovu, zachování a zlepšení přírodních ekosystémů závislých 

na zemědělské produkci prostřednictvím zejména plošných (agroenvironmentálních) opatření. 

Významný podíl finančních prostředků je vyčleněn také na investiční opatření, která povedou ke 

zvýšení konkurenceschopnosti zemědělství, na inovace zemědělských a potravinářských podniků, na 

podporu vstupu mladých osob do zemědělství a samozřejmě i na krajinnou infrastrukturu. V 

neposlední řadě se PRV věnuje i podpoře diverzifikace ekonomických aktivit ve venkovském 

prostředí s jasným cílem vytvářet nová pracovní místa a v důsledku tak zvyšovat hospodářský rozvoj i 

životní úroveň dané venkovské oblasti.  

PRV je rozdělen celkem do 6 Priorit, v rámci nichž pomocí daných Opatření dochází k podpoře 

komunitně vedeného místního rozvoje. Jsou to:  

 Priorita 1: Podpora předávání poznatků a inovací v zemědělství, lesnictví a ve venkovských 

oblastech  

 Priorita 2: Zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech 

druhů zemědělské činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských 

technologií a udržitelného obhospodařování lesů  

 Priorita 3: Podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracovávání zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh, dobrých životních podmínek zvířat a řízení rizik v 

zemědělství  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
40 

 

 Priorita 4: Obnova, zachování a zlepšení ekosystémů souvisejících se zemědělstvím a 

lesnictvím  

 Priorita 5: Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na nízkouhlíkovou 

ekonomiku v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví, která je odolná vůči klimatu  

 Priorita 6: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech  

Těchto 6 Priorit je rozděleno do 13 Opatření: 

 

 M01 – Předávání znalostí a informační akce  

 M02 – Poradenské, řídicí a pomocné služby pro zemědělství  

 M04 – Investice do hmotného majetku  

 M06 – Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti  

 M08 – Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů  

 M10 – Agroenvironmentálně-klimatické opatření  

 M11 – Ekologické zemědělství  

 M12 – Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě  

 M13 – Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními  

 M14 – Dobré životní podmínky zvířat  

 M15 – Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů  

 M16 – Spolupráce  

 M19 – Podpora pro místní rozvoj z iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)  

 

MAS Třeboňsko bude vykonávat aktivity prostřednictvím komunitně vedeného místního rozvoje v 

rámci Opatření M19 a operací 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje a 19.3.1 Příprava a provádění činností spolupráce místní akční skupiny.  

 

Pro podporu aktivit v těchto Opatřeních byly vytvořeny Fiche, ty jsou uvedeny níže a vymezují oblasti 

podpory pro konečné žadatele. Grafické znázornění programového rámce Programu rozvoje venkova 

ukazuje následující schéma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fiche 1 Investice do zemědělských podniků 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a)  

Stručný popis 

Fiche: 
Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělského podniku.  

Vazba na cíle 

SCLLD: 

2.1.5 Modernizace podniků zemědělských podniků 

2.2.1 Vznik nových průmyslových a podnikatelských zón včetně zainvestování technických 

sítí 

2.2.2 Rekonstrukce nebo vybudování komunikací k podnikatelským objektům 

Oblasti 

podpory: 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na 

investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro 

školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro 

zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 

zemědělském podniku.  

V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a 

rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, 

oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na 

biomasu. 

Definice 

příjemce dotace: 

Zemědělský podnikatel 

 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Fiche 2 

Lesnická 

infrastruktura 

Fiche 3 

Zemědělská 

infrastruktura 

Programový rámec PRV 

Fiche 1 

Investice do 

zemědělských 

podniků 

Fiche 4 

Podpora investic 
na založení nebo 

rozvoj 

nezemědělských 

činností 

Fiche 5 

Neproduktivní 

investice v lesích 

Fiche 6 
Investice do  les. 

technologií a 
zpracování 

lesnických 
produktů 

Fiche 7 

 
Činnosti spolupráce 

v rámci iniciativy 

LEADER 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
42 

 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- tvořící pracovní místa 

- s prvky inovace (snižující energetickou náročnost, využívající nové technologie) 

- preferující rekonstrukci stávajících staveb a technologií před novou výstavbou 

- realizované v menších obcích 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

- dle věku žadatele 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016  6/31.12.2023 

Milník 2018 2 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

počet 0/1.1.2016 5/31.12.2023 

Milník 2018 2   

 

 

 
Fiche 2 Lesnická infrastruktura 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s rozvojem, 

modernizací nebo přizpůsobením se lesnictví, včetně přístupu k lesní půdě. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 
1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury 

Oblasti 

podpory: 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 

budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních 

cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest bude podporována i obnova či nová 

výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých 

osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní osobností, vysokých škol, obcí nebo jejich 

svazků. 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
43 

 

Preferovány budou projekty: 

- preferující rekonstrukci souvisejících objektů a technického vybavení před novou 

výstavbou 

- realizované v menších obcích 

- projekty se širším územním dopadem (celková délka lesních cest, počet zpřístupněných   

  pozemků) 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016  2/31.12.2023 

Milník 2018 1 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94302 
Celková délka lesních cest  

km 0/1.1.2016 2/31.12.2023 

Milník 2018 0,5 

 

 

 

 

 

 

 

   

Fiche 3 Zemědělská infrastruktura 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s rozvojem, 

modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství, včetně přístupu k zemědělské půdě. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 
1.1.6 Budování zemědělské a lesnické infrastruktury 

Oblasti 

podpory: 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 

budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty polních 

cest. Kromě rekonstrukce a výstavby polních cest bude podporována i obnova či nová 

výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. Polní cesty musí být realizovány na 

území, kde byly dokončeny pozemkové úpravy, a mimo intravilán obce. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Obec nebo zemědělský podnikatel. 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- preferující rekonstrukci souvisejících objektů a technického vybavení před novou 

výstavbou 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
44 

 

- realizované v menších obcích 

- projekty se širším územním dopadem (celková délka polních cest počet zpřístupněných   

  pozemků) 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016 2 /31.12.2023 

Milník 2018 1 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 
Název indikátoru 

Závazný indikátor není stanoven 

 

 

 

 
Fiche 4 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj nezemědělských 

činností. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 

2.1.4 Podpora modernizace podniků inovačních podnikatelských projektů 

 

Oblasti 

podpory: 

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace 

ekonomických činností (CZ-NACE)4: C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v 

odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických 

vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba 

tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 

41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových 

vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve 

specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J (Informační a 

komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, vědecké a technické činnosti 

s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační 

služby), N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), 

N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a 

hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 

(Sportovní, zábavní a rekreační činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní 

potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb).  

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v 

příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I 

Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o 

fungování EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které 

nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU.  

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) 

mohou být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských 

oblastech, jakož i zemědělci. 

 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

50 tis. – 5 mil. Kč 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
45 

 

způsobilých 

výdajů: 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- tvořící pracovní místa 

- realizované určitými typy žadatelů (podle CZ-NACE, délky doby podnikání, velikosti  

  podniku) 

- zaměřené na cestovní ruch 

- realizované v menších obcích 

- projekty s nižší finanční náročností  

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016  4/31.12.2023 

Milník 2018 1 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

počet 0/1.1.2016 3/31.12.2023 

Milník 2018 1 

 

 
Fiche 5 Neproduktivní investice v lesích 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 25 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování environmentálních a 

společenských funkcí lesa podporou činností využívajících společenského potenciálu lesů. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 

3.3.1 Rozšíření sítě cyklotras, cyklostezek a stezek pro turisty 

3.3.4 Rozšíření volnočasových aktivit na rybnících a v lesích 

Oblasti 

podpory: 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. 

značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných 

přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. Podporovány budou též 

aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 

stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě 

lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti 

návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně.  

Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území a oblastí 

Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního 

hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich 

sdružení. 

 

Minimální a 

maximální 

hranice 

50 tis. – 5 mil. Kč 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
46 

 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- přispívající ke zvyšování rekreačních funkcí lesa (zřizování odpočinkových                 

  stanovišť, výstavba herních a naučných prvků ale i zařízení k odkládání odpadků, mostky  

  zábradlí)  

- navazující na stávající turistické trasy a podobnou turistickou infrastrukturu v lesích 

- realizované v menších obcích 

- projekty prvožadatelů 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

92702 
Počet podpořených operací (akcí) 

počet 0/1.1.2016  2/31.12.2023 

Milník 2018 0 

93001 
Celková plocha (ha)   

ha 0/1.1.2016 1 /31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 
Název indikátoru 

Závazný indikátor není stanoven 

 

 

 

Fiche 6 
Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace 

a uvádění na trh 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 26 

Stručný popis 

Fiche: 

Podpora je zaměřena na investice do lesnických technologií a do strojů a technologií 

vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 

2.1.4 Podpora modernizace podniků a inovačních podnikatelských projektů 

 

Oblasti 

podpory: 

Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření na lesních 

pozemcích jako např. stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů 

včetně přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před 

zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost. Podpora se může 

týkat též výstavby či modernizace dřevozpracujících provozoven včetně technologického 

vybavení. Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje energie jsou 

omezeny na všechny pracovní operace před průmyslovým zpracováním; za průmyslové 

zpracování se nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé polotovary (např. výroba 

řeziva a jeho základní opracování). Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty 

lesů musejí být odůvodněné ve vztahu k očekávanému zlepšení lesů v jednom nebo více 

podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro lesní těžební práce a postupů těžby, 

které jsou šetrné k půdě a zdrojům. Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného 

lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy - 

nevztahuje se na dřevozpracující provozovny. 

Definice 

příjemce 

Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky zaměřené na investice, 

které zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí se zpracováním, mobilizací lesnických 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
47 

 

dotace: produktů a jejich uváděním na trh. 

Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Preferenční 

kritéria: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií budou pro každou Fichi navrženy tak, aby bylo možno vybrat 

k financování kvalitní projekty, to znamená ty, jejichž výsledky povedou při efektivním 

využití prostředků k naplňování cílů programu, budou účelné, potřebné, hospodárné, přitom 

však proveditelné.  

Preferovány budou projekty: 

- tvořící pracovní místa 

- kdy žadatel zpracovává vlastní dřevní hmotu 

- realizované v menších obcích 

- projekty prvožadatelů 

- s kratší dobou realizace 

Indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

93701 
Počet podpořených podniků/příjemců 

počet 0/1.1.2016  2/31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

94800 
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

počet 0/1.1.2016 1/31.12.2023 

Milník 2018 1 

 

 
Fiche 7 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

Přiřazení Fiche 

k článku 

nařízení PRV: 

Článek 44 

 

Stručný popis 

Fiche: 

Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že výstupy projektu by bez této 

spolupráce v takové podobě nevznikly. MAS může spolupracovat i s jinými partnerstvími, 

avšak způsobilé pro podporu budou pouze výdaje realizované MAS, jejíž SCLLD byla 

schválena z PRV. 

Vazba na cíle 

SCLLD: 
8.1.1 Realizace společných projektů, výměna zkušeností, navazování kontaktů 

Oblasti 

podpory: 

Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, které musí být v souladu 

se SCLLD MAS. V rámci projektu lze realizovat měkké akce (propagační, informační, 

vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS.  

Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat pouze 

následující výdaje:  

- investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení 

místních výrobků a služeb,  

- investice související se vzdělávacími aktivitami,  

- investice do informačních a turistických center.  

Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou společně provozovány 

spolupracujícími subjekty.  

Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
48 

 

výstav, přenosů příkladů správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, 

brožury, letáky apod.). Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou 

provozovat po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel samy MAS.  

Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS 

musí prokázat, že plánovala provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou 

podporu projektů spolupráce může MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené MAS 

na realizaci projektů spolupráce. 

Možná témata projektů spolupráce: 

- vzdělávací projekty a propagační aktivity 

- značení místních výrobků a služeb 

- sdílení příkladů dobré praxe 

- investice do informačních a turistických center 

- podpora kulturních aktivit 

- podpora spolkových aktivit 

Definice 

příjemce 

dotace: 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV.  

Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či 

zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se: skupinou místních veřejných a soukromých 

partnerů na venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo 

ni; skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než venkovském území, 

která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU.  
Minimální a 

maximální 

hranice 

celkových 

způsobilých 

výdajů: 

50 tis. – 5 mil. Kč 

Indikátory: 

Indikátory výstupu  

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

92501 
Celkové veřejné výdaje 

EUR 0/1.1.2016 85163/31.12.2023 

Milník 2018 0 

Indikátory výsledku   

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

Závazný indikátor není 

stanoven 

 

   

 

 

 

 

4.3  Programový rámec pro Operační program Zaměstnanost  

 

Operační program Zaměstnanost vymezuje hlavní priority pro podporu zaměstnanosti, sociálního 

začleňování a efektivní veřejné zprávy. Tento operační program se zaměřuje na čtyři základní věcné 

prioritní osy, které pokrývají problematiku podpory zaměstnanosti, rovných příležitostí žen a mužů, 

adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů, dalšího vzdělávání, sociálního začleňování a boje s 

chudobou, zefektivnění veřejné správy a veřejných služeb a podpory mezinárodní spolupráce a 

sociálních inovací v oblasti zaměstnanosti, sociálního začleňování a veřejné správy. Operační program 

Zaměstnanost podporuje pouze intervence nehmotného charakteru. Program navazuje na Dohodu o 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
49 

 

partnerství a jsou v něm podporovány intervence ze tří tematických cílů pro Evropské a strukturální a 

investiční fondy a to:  

 Podpora udržitelné zaměstnanosti, kvalitních pracovních míst a mobility pracovních sil;  

 Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě a diskriminaci  

 Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a zúčastněných stran a účinné veřejné 

správy  

 

Operační program Zaměstnanost je rozdělen celkem do pěti prioritních os:  

 Prioritní osa 1: Podpora zaměstnanosti a adaptibility pracovní síly  

 Prioritní osa 2: Sociální začleňování a boj s chudobou  

 Prioritní osa 3: Sociální inovace a mezinárodní spolupráce  

 Prioritní osa 4: Efektivní veřejná správa  

 Prioritní osa 5: Technická pomoc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Název opatření:  1   Sociální začleňování 

Specifický cíl 

strategie: 
7.3 Rozvoj sociálních služeb 

Vazba na 

opatření 

SCLLD: 

7.3.1 Rozvoj a zavedení služeb sociální prevence odborného sociálního poradenství pro 

řešení nepříznivé situace obyvatel ohrožené sociálním vyloučením 

Vazba na 

specifický cíl 

OPZ: 

Investiční priorita 2.3  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Specifický cíl 2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

Popis cíle 

opatření: 

Cílem opatření Programového rámce je udržení stávajících sociálních služeb v územní 

působnosti MAS i podpora nových poskytovatelů sociálních služeb a zahájení poskytování 

sociálních služeb, dle režimu zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. i aktivity nad 

rámec základních činností zákona č. 108/2006 Sb., a to v celém území tak, aby služby byly 

zajištěny většímu počtu obyvatel.   

 

Závažným problémem v oblasti sociálních služeb je zejména nedostatek finančních 

prostředků na komplexní provoz a zajištění těchto činností a dále slabší pokrytí sociálními 

službami na severu území i potřeba podpořit služby ve zbývajícím území, zejména v oblasti 

Programový rámec OP Zaměstnanost 

Opatření 1 

Sociální začleňování 

Opatření 2 

Zaměstnanost 

Opatření 3 

Sociální podnikání 

Opatření 4 

Prorodinná opatření 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
50 

 

severní a jižní (sociálně vyloučená lokalita).  

Popis 

provázanosti 

navrhovaných 

opatření, a to 

včetně 

provázanosti na 

ostatní operační 

programy: 

Aktivity opatření je možné potenciálně provázat se specifickým cílem 4.1 IROP: Posílení 

komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu.  

V případě SCLLD lze předpokládat propojení s Opatřením IROP 2 Sociální služby 

(Specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi, například 

podpora rozvoje infrastruktury komunitních center) 

 

Priorizace 

navrhovaných 

opatření: 

Pro financován aktivit v rámci toho to opatření je alokována částka 2,0 mil. Kč z celkové 

alokace12,659 mil. Kč.  

a) Opatření financovaná z alokované částky – výše uvedená opatření 

       b)    Opatření financovaná z alokované částky v případě navýšení alokace = zásobník 

opatření. V tomto případě bude nadále pokračováno v podpoře níže uvedených aktivit. 

Časový 

harmonogram 

realizace 

opatření ve 

vazbě na 

finanční plán: 

Plánované alokace na výzvu: 

Výzvy jsou plánovány na rok 2017 s celkovou alokací 1,0 mil. Kč  

                                     na rok 2019 s celkovou alokací 1,0 mil. Kč 

Čerpání alokace: 

Rok 2018  - 732 tis. Kč 

Rok 2019  - 472 tis. Kč 

Rok 2020  - 556 tis. Kč 

Rok 2021  - 240 tis. Kč 

Čerpání alokace za předpokladu schválení strategie v 1. pololetí 2017 a připravenosti 

potenciálních žadatelů podat žádost. 

Popis možných 

zaměření 

projektů: 

 terénní programy  

 odborné sociální poradenství  

 zajišťování krizové pomoci prostřednictvím kontaktních center 

 odlehčovací služby a sociálně terapeutické dílny 

 zakládání a podpora fungování komunitních center 

 

V rámci těchto projektů budou podporovány zejména níže uvedené činnosti:  

 programy prevence a řešení problémů v sociálně vyloučených lokalitách  

 aktivity směřující k podpoře mladým lidem ze sociálně znevýhodněného prostředí  

 aktivity a programy sekundární a terciární prevence pro osoby ohrožené závislostmi 

nebo osoby závislé na návykových látkách 

 aktivity zaměřené na vzdělávání osob z cílových skupin 

 aktivizační, asistenční a motivační programy přispívající k sociálnímu začlenění 

nebo k prevenci sociálního vyloučení  

 Aktivity zaměřené na podporu neformální péče  

 Aktivity místních samospráv při optimalizaci zajištění činností a výkonu sociální 

práce na svém území  

Podporované 

cílové skupiny: 

 Osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené 

 Osoby se zdravotním postižením 

 Osoby pečující o malé děti 

 Osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi 

 Osoby ohrožené předlužeností  

 Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky 

 Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané 

Typy příjemců 

podpory: 

 NNO 

 Obce a jejich příspěvkové organizace 

 Dobrovolné svazky obcí 

 Obchodní korporace 

 OSVČ 

 Poskytovatelé sociálních služeb 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
51 

 

 Další relevantní příjemci dle výzev OP Zaměstnanost (uvedeno ve výzvě MAS) 

Absorpční 

kapacita MAS: 

V rámci přípravy na období 2014- 2020 MAS Třeboňsko shromáždila celou řadu 

projektových záměrů s vysokou finanční náročností.  

Tematická struktura těchto záměrů ne vždy odpovídá plánovaným možnostem 

programových rámců období 2014 -2020 i přesto je velký počet záměrů v jiných oblastech, 

které zajištují dostatečnou absorpční kapacitu i v tomto směru. 

Téma sociálních služeb stále zůstává důležité a řeší jej organizace (zejména neziskového 

charakteru) zabývající se sociálním vyloučením a prevencí.  

V případě území MAS Třeboňsko projevily zájem o prostředky z PR OPZ dva z možných 

realizátorů, MAS dále předpokládá zájem dalších v území aktivních společností, a to 

především vzhledem k existenci sociálně vyloučené lokality (město České Velenice), ale 

také poměrně slabému pokrytí sociálními službami na severu území MAS (Veselsko). 

Vliv opatření na 

naplňování 

horizontálních 

témat OPZ: 

Udržitelný rozvoj  - neutrální vliv 

Rovné příležitosti a zákaz diskriminace – neutrální vliv 

Rovnost žen a mužů – neutrální vliv  

Principy pro 

určování 

preferenčních 

kritérií: 

Preferenční kritéria budou specifikována ve výzvě MAS. 

Preferenční kritéria budou stanovena dle následujících principů: 

 podpoření malých a středních podniků 

 finanční náročnost (posouzení efektivnosti a hospodárnosti projektu) 

 podpora sociálních služeb z hlediska potřebnosti v území 

 projekt realizovaný na základě partnerství soukromého a veřejného sektoru 

 projekt poskytující vzdělání či odborné poradenství 

Monitorovací 

indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

62000 

Počet projektů, které zcela nebo z části provádějí sociální partneři 

nebo nevládní organizace 

projekty 0/1.1.2016  1/31.12.2023 

55102 
Počet podpořených komunitních center 

zařízení 0/1.1.2016 1/31.12.2023 

60000 
Celkový počet účastníků 

osoby 0/1.1.2016 52/31.12.2023 

67001 
Kapacita podpořených služeb 

místa 0/1.1.2016 20/31.12.2023 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

67010 
Využívání podpořených služeb 

osoby 0/1.1.2016  26/31.12.2023 

67310 

Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální 

práce naplnila svůj účel 

osoby 0/1.1.2016  20/31.12.2023 

 

Název opatření:  2   Zaměstnanost 

Specifický cíl 

strategie: 
5.2 Zajištění podmínek pro růst zaměstnanosti zvyšováním počtu pracovních příležitostí 

Vazba na 

opatření 

SCLLD: 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

Vazba na 

specifický cíl 

OPZ: 

Investiční priorita 2.3  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Specifický cíl 2.3.1  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
52 

 

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

  

Popis cíle 

opatření: 

Cílem opatření Programového rámce je snížit nezaměstnanost v území MAS zejména 

s ohledem na níže zmíněné lokality. Cílem je podpořit činnosti zajišťující zprostředkování 

zaměstnání (monitoring lokálního trhu práce, poradenské a podpůrné služby, mentoring, 

podpora tréninkového zaměstnání apod.), podpora tvorby nových pracovních míst (vč. 

příspěvků na mzdy dle nastavení výzev) a dále podpořit uplatnění cílových skupin (osoby 

ohrožené sociálním vyloučením nebo osoby sociálně vyloučené ve společnosti a na trhu 

práce) především prostřednictvím jejich přípravy ke vstupu či návratu na trh práce.  

 

V území MAS byly identifikovány oblasti, v jejichž rámci je podpora zaměstnání cílových 

skupin předpokladem k řešení problematické sociální situace obecně. Dále i přes celkově 

poměrně nízkou nezaměstnanost v území MAS bylo identifikováno relativně vysoké procento 

nezaměstnaných v některých obcích. Cílem je tedy podpora především v těchto dvou 

tematicky různorodých oblastech a dále prevence zhoršení situace v celém území MAS.  

Popis 

provázanosti 

navrhovaných 

opatření, a to 

včetně 

provázanosti na 

ostatní operační 

programy: 

Také v tomto případě lze definovat slabou provazbu na specifický cíl 4.1 IROP. Synergický 

efekt je spatřován zejména ve využívání SC 4.1 podpořených prostor při jednotlivých 

aktivitách (např. diagnostika, jazykové a profesní vzdělávání atd.). Z problémů definovaných 

dále v analytické části SCLLD má tento programový rámec provazbu na značné sezónnosti 

nabídky práce, malou podporu mimoškolního a dalšího odborného vzdělávání, podporu 

sociálního podnikání, zajištění podmínek pro růst zaměstnanosti zvyšováním počtu 

pracovních příležitostí 

Priorizace 

navrhovaných 

opatření: 

Pro financován aktivit v rámci toho to opatření je alokována částka 3,056 mil. Kč z celkové 

alokace 12,659 mil. Kč.  

 

a) Opatření financovaná z alokované částky – výše uvedená opatření 

b) Opatření financovaná z alokované částky v případě navýšení alokace = zásobník 

opatření. V tomto případě bude nadále pokračováno v podpoře níže uvedených 

aktivit. 

Časový 

harmonogram 

realizace 

opatření ve 

vazbě na 

finanční plán: 

Plánované alokace na výzvu: 

Výzvy jsou plánovány na rok 2017 s celkovou alokací 1,5 mil. Kč  

                                     na rok 2019 s celkovou alokací 1,556 mil. Kč 

Čerpání alokace: 

Rok 2018  - 1,020 mil. Kč 

Rok 2019  - 588 tis. Kč 

Rok 2020  - 976 tis. Kč 

Rok 2021 - 472 tis. Kč 

Čerpání alokace za předpokladu schválení strategie v 1. pololetí 2017 a připravenosti 

potenciálních žadatelů podat žádost. 

Popis možných 

zaměření 

projektů: 

 podpora vytváření nových pracovních míst 

 podpora umístění na uvolněná pracovní místa 

 podpora spolupráce lokálních partnerů na trhu práce 

 podpora zaměstnanců 

 podpora prostupného zaměstnávání 

 podpora zprostředkování zaměstnání 

 podpora pracovního uplatnění osob se zdravotním postižením 

 profilace a  targeting   

 JOB kluby 

 řízené poradenství ke změně kvalifikace 

 mentoring a další služby podporující získání či obnovu pracovních návyků 

 pracovní a kariérové poradenství 

 rekvalifikace a další profesní vzdělávání 

 jazykové vzdělávání, PC kurzy, rozvoj finanční gramotnosti, soft skills apod.  

Podporované  zaměstnanci  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
53 

 

cílové skupiny:  uchazeči o zaměstnání 

 zájemci o zaměstnání 

 neaktivní osoby 

 osoby s kumulací hendikepů na trhu práce  

 osoby zdravotně postižené 

 osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 

 

Cílové skupiny, resp. jejich výčet, může být upraven dle pravidel Výzev ŘO. 

Typy příjemců 

podpory: 

 Nestátní neziskové organizace 

 Obce a jejich příspěvkové organizace 

 Dobrovolné svazky obcí 

 Obchodní korporace 

 OSVČ 

 Poradenské a vzdělávací instituce 

 Poskytovatelé sociálních služeb 

 Profesní a podnikatelská sdružení  

Absorpční 

kapacita MAS: 

V rámci přípravy na období 2014- 2020 MAS Třeboňsko shromáždila celou řadu 

projektových záměrů s vysokou finanční náročností.  

Tematická struktura těchto záměrů ne vždy odpovídá plánovaným možnostem programových 

rámců období 2014 -2020 i přesto je velký počet záměrů v jiných oblastech, které zajištují 

dostatečnou absorpční kapacitu i v tomto směru. 

Tuto oblast řeší organizace (NNO) zabývající se otázkami zaměstnanosti, případně firmy a 

další místní zaměstnavatelé. Téma sociálního podnikání se stává zajímavé i pro obce popř. 

mikroregiony, které mají zájem tyto aktivity rozvíjet a podporovat.  

V případě území MAS Třeboňsko projevuje zájem o problematiku podpory zaměstnanosti 

více subjektů, přičemž tato oblast je velmi pozitivně nahlížena také Agenturou pro sociální 

začleňování, která aktivně působí v území se sociálně vyloučenou lokalitou. I z tohoto 

důvodu MAS předpokládá dostatečný zájem o tuto problematiku. 

Vliv opatření na 

naplňování 

horizontálních 

témat OPZ: 

Udržitelný rozvoj  - neutrální vliv 

Rovné příležitosti a zákaz diskriminace – neutrální vliv 

Rovnost žen a mužů – neutrální vliv 

Principy pro 

určování 

preferenčních 

kritérií: 

Preferenční kritéria budou specifikována ve výzvě MAS. 

Preferenční kritéria budou stanovena dle následujících principů: 

 vytvoření pracovních míst 

 podpoření malých a středních podniků 

 podpoření osob v rámci sociálních služeb 

Monitorovací 

indikátory: 

Indikátory výstupu 

 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

60000 
Celkový počet účastníků 

osoby 0/1.1.2016 30/31.12.2023 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

62600 
Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 

osoby 0/1.1.2016 8/31.12.2023 

62700 
Účastníci zaměstnaní po ukončené své účasti 

osoby 0/1.1.2016 8/31.12.2023 

62800 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 

zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují 

si kvalifikaci nebo jsou zaměstnáni, a to i OSVČ 

osoby 0/1.1.2016 8/31.12.2023 

50130 Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem práce 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
54 

 

osoby 0/1.1.2016 6/31.12.2023 

 

Název opatření:  3   Sociální podnikání 

Specifický cíl 

strategie: 
5.2 Zajištění podmínek pro růst zaměstnanosti zvyšováním počtu pracovních příležitostí 

Vazba na 

opatření 

SCLLD: 

5.2.2 Vytváření podmínek pro zvyšování počtu pracovních míst v regionu 

Vazba na 

specifický cíl 

OPZ: 

Investiční priorita 2.3  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Specifický cíl 2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech  

Popis cíle 

opatření: 

Cílem je napomoci zvýšení zaměstnanosti především cílových skupin a jejich začleňování do 

běžného života. Tento cíl může být naplňován podporou stávajícího či nového sociálního 

podniku na území MAS. MAS plánuje podpořit vznik 1 nového sociálního podniku. 

Popis 

provázanosti 

navrhovaných 

opatření, a to 

včetně 

provázanosti na 

ostatní operační 

programy: 

V případě tohoto opatření lze jednoznačně definovat provazbu na specifický cíl 4.1 IROP. 

Synergický efekt je spatřován zejména v kombinaci se SC 4.1, Programového rámce IROP – 

Sociální podnikání (Specifický cíl 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 

aktivit v oblasti sociálního podnikání, např. výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních 

podniků). Jedná se o příkladné skloubení tzv. tvrdých a měkkých projektů, kdy žadatel bude 

mít možnost podat projekt např. na založení podniku a zároveň na podporu vzdělávání 

zaměstnanců z cílových skupin i na vytvoření potřebných pracovních míst. Z analýzy 

v území vyplynulo, že je o takový záměr zájem.  

 

Z problémů, definovaných dále v analytické části SCLLD, má tento programový rámec 

vazby na problém značné sezónnosti nabídky práce, snižující se počet kvalifikovaných 

pracovních sil (sezónnost, blízkost Rakouska), ale také na problém útlumu v tradičních 

výrobních odvětvích a nízkou konkurenceschopnost i s ohledem na nedostatek kapitálu 

malých podnikatelů. 

Priorizace 

navrhovaných 

opatření: 

Pro financován aktivit v rámci toho to opatření je alokována částka 2,919 mil. Kč z celkové 

alokace 12,659 mil. Kč.  

 

a) Opatření financovaná z alokované částky – výše uvedená opatření 

       b)   Opatření financovaná z alokované částky v případě navýšení alokace = zásobník 

opatření. V tomto případě bude nadále pokračováno v podpoře níže uvedených aktivit. 

Časový 

harmonogram 

realizace 

opatření ve 

vazbě na 

finanční plán: 

Plánované alokace na výzvu: 

Výzvy jsou plánovány na rok 2017 s celkovou alokací 1,5 mil. Kč  

                                     na rok 2019 s celkovou alokací 1,419 mil. Kč 

Čerpání alokace: 

Rok 2018  - 706 tis. Kč 

Rok 2019  - 1,045 mil. Kč 

Rok 2020  - 696 tis. Kč 

Rok 2021 - 472 tis. Kč 

Čerpání alokace za předpokladu schválení strategie v 1. pololetí 2017 a připravenosti 

potenciálních žadatelů podat žádost. 

Popis možných 

zaměření 

projektů: 

 vznik a rozvoj integračního sociálního podniku 

 vznik a rozvoj environmentálního sociálního podniku 

Podporované 

cílové skupiny: 

 osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané  

 osoby se zdravotním postižením  

 osoby pečující o malé děti  

 uchazeči a zájemce o zaměstnání a neaktivní osoby  

  



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
55 

 

Typy příjemců 

podpory: 

 NNO  

 obchodní korporace  

 OSVČ  

Absorpční 

kapacita MAS: 

Na území MAS byly identifikovány zejména dvě problematické oblasti, a sice sever a jih 

území. V severní části území dnes funguje jediný zaměstnavatel, který má pozitivní 

zkušenosti s tzv. sociálním podnikáním. Naopak v ostatních částech území z analýzy 

vyplynulo, že se zaměstnavatelé této problematiky spíše straní, případně prozatím vidí 

nepřekonatelné problémy v nastavení pravidel dotačních programů. Na jihu území je přesto 

plánováno zpracování podnikatelského záměru v této oblasti. Vzhledem k poměrně nízké 

alokaci, určené pro tuto oblast se tedy absorpční kapacita jeví jako dostatečná a nabídka 

možné podpory je potřebná vzhledem k rozšíření této prospěšné myšlenky mezi další 

zaměstnavatele, a to i ve spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování.  

Vliv opatření na 

naplňování 

horizontálních 

témat OPZ: 

Udržitelný rozvoj  - neutrální vliv 

Rovné příležitosti a zákaz diskriminace – neutrální vliv 

Rovnost žen a mužů – neutrální vliv 

Principy pro 

určování 

preferenčních 

kritérií: 

Preferenční kritéria budou specifikována ve výzvě MAS. 

Preferenční kritéria budou stanovena dle následujících principů: 

 vytvoření pracovních míst 

 podpoření malých a středních podniků 

 projekt realizovaný na základě partnerství soukromého a veřejného sektoru 

Monitorovací 

indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

60000 
Celkový počet účastníků 

osoby 0/1.1.2016 2/31.12.2023 

10213 
Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře 

organizace 0/1.1.2016 1/31.12.2023 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

10211 

Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře, které fungují i 

po ukončení podpory 

organizace 0/1.1.2016 1/31.12.2023 

62600 
Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 

osoby 0/1.1.2016 2/31.12.2023 

62700 
Účastníci zaměstnaní po ukončené své účasti 

osoby 0/1.1.2016 2/31.12.2023 

62800 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 

zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují 

si kvalifikaci nebo jsou zaměstnáni, a to i OSVČ 

osoby 0/1.1.2016 2/31.12.2023 

 

 

Název opatření:  4   Prorodinná opatření 

Specifický cíl 

strategie: 

7.1 Rozvoj školství a vzdělanosti ve vazbě na další rozvoj přírodních, kulturních a 

technických oblastí 

7.3 Rozvoj sociálních služeb 

Vazba na 

opatření 

SCLLD: 

7.1.2 Podpora tvůrčí činnosti mládeže, zaměřené na přírodní a kulturní dědictví regionu a 

technické dovednosti 

7.1.5 Podpora mimoškolních aktivit a péče o děti 

7.3.2 Podpora vzniku mateřských center 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
56 

 

Vazba na 

specifický cíl 

OPZ: 

Investiční priorita 2.3  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Specifický cíl 2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního 

začleňování ve venkovských oblastech 

 

Popis cíle 

opatření: 

Cílem opatření je zajistit aktivity zaměřené na slaďování pracovního a rodinného života, k 

podpoře rodiny a k předcházení sociálního vyloučení osob, včetně jejich uplatnitelnosti na 

trhu práce, a to podporou zařízení, které doplní chybějící kapacitu stávajících 

institucionálních forem zařízení, vč. podpory příměstských táborů, podporou dětských 

skupin pro podniky i veřejnost a podporu individuální péče o děti. 

Popis 

provázanosti 

navrhovaných 

opatření, a to 

včetně 

provázanosti na 

ostatní operační 

programy: 

Potenciální vazba na IROP, specifický cíl 4.1., např. podporou rekonstrukce školního 

objektu, ve kterém by dále bylo umístěno zařízení, které doplní chybějící kapacitu 

stávajících institucionálních forem tohoto typu (školní družiny, kluby). 

 

V rámci analytické části SCLLD byl identifikován problém nedostatečné podpory 

mimoškolního vzdělávání, ale také problém podpory dětem z rizikových rodin. V případě 

dalších Programových rámců lze konstatovat, že není shledána přímá vazba. 

Priorizace 

navrhovaných 

opatření: 

Pro financován aktivit v rámci toho to opatření je alokována částka 4,684 mil. Kč z celkové 

alokace 12,659 mil. Kč.  

 

a) Opatření financovaná z alokované částky – výše uvedená opatření 

       b)   Opatření financovaná z alokované částky v případě navýšení alokace = zásobník 

opatření. V tomto případě bude nadále pokračováno v podpoře níže uvedených aktivit. 

Časový 

harmonogram 

realizace 

opatření ve 

vazbě na 

finanční plán: 

Plánované alokace na výzvu: 

Výzvy jsou plánovány na rok 2017 s celkovou alokací 2,5 mil. Kč  

                                     na rok 2019 s celkovou alokací 2,184 mil. Kč 

Čerpání alokace: 

Rok 2018  - 1,176 mil. Kč 

Rok 2019  - 1,124 mil. Kč 

Rok 2020  - 1,560 mil. Kč 

Rok 2021 - 824 tis. Kč 

Čerpání alokace za předpokladu schválení strategie v 1. pololetí 2017 a připravenosti 

potenciálních žadatelů podat žádost. 

Popis možných 

zaměření 

projektů: 

 podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících institucionálních forem 

tohoto typu (školní družiny, kluby) 

 podpora příměstských táborů 

 podpora dětských skupin 

 doplňkově podpora doprovodů na kroužky a zájmové aktivity  

Podporované 

cílové skupiny: 

 osoby pečující o malé děti  

 osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené   

Typy příjemců 

podpory: 

 obce a jejich příspěvkové organizace 

 dobrovolné svazky obcí 

 NNO 

 obchodní korporace 

 OSVČ 

 Poradenské a vzdělávací instituce 

 Poskytovatelé sociálních služeb 

 Profesní a podnikatelská sdružení 

 Školy a školská zařízení 

Absorpční 

kapacita MAS: 

V rámci přípravy na období 2014- 2020 MAS Třeboňsko shromáždila celou řadu 

projektových záměrů s vysokou finanční náročností.  

Tematická struktura těchto záměrů ne vždy odpovídá plánovaným možnostem 

programových rámců období 2014 -2020 i přesto je velký počet záměrů v jiných oblastech, 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
57 

 

které zajištují dostatečnou absorpční kapacitu i v tomto směru. 

Tuto oblast řeší organizace (zejména neziskového charakteru), kluby, mateřská centra, 

školská zařízení aj. zabývající se touto problematikou.  

V rámci území MAS se na aktivitách, které vykazují znaky prorodinných opatření, podílí 

několik subjektů, jedná se ale především například o příměstské tábory a školy v přírodě. Na 

základě kvalifikovaného odhadu i s ohledem na četnost dotazů potenciálních žadatelů MAS 

předpokládá dostatečný zájem o tuto problematiku v souvislosti s možností čerpání 

finančních prostředků PR OPZ. 

Vliv opatření na 

naplňování 

horizontálních 

témat OPZ: 

Udržitelný rozvoj  - neutrální vliv 

Rovné příležitosti a zákaz diskriminace – neutrální vliv 

Rovnost žen a mužů – neutrální vliv 

Principy pro 

určování 

preferenčních 

kritérií: 

Preferenční kritéria budou specifikována ve výzvě MAS. 

Preferenční kritéria budou stanovena dle následujících principů: 

 vytvoření pracovních míst 

 podpoření malých a středních podniků 

 projekt realizovaný na základě partnerství soukromého a veřejného sektoru 

 finanční náročnost (posouzení efektivnosti a hospodárnosti projektu) 

 podpora služeb z hlediska potřebnosti v území 

 

Monitorovací 

indikátory: 

Indikátory výstupu 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

60000 
Celkový počet účastníků 

osoby 0/31.12.2015  170/31.12.2023 

50100 
Počet podpořených zařízení péče o děti předškolního věku 

zařízení 0/1.1.2016  1/31.12.2023 

50001 

Kapacita podpořených zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 

zařízení 

osoby 0/1.1.2016 50/31.12.2023 

Indikátory výsledku 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

50110 
Počet osob využívajících zařízení péče o děti předškolního věku 

osoby 0/1.1.2016 30/31.12.2023 

62600 
Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 

osoby 0/1.1.2016 5/31.12.2023 

62800 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 

zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují 

si kvalifikaci nebo jsou zaměstnáni, a to i OSVČ 

osoby 0/1.1.2016 105/31.12.2023 

50120 
Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let 

osoby 0/1.1.2016 25/31.12.2023 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
58 

 

 

4.4 Programový rámec OP Životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název opatření : 1   Výsadba dřevin 

Specifický cíl 

strategie: 
1.1 Obnova a údržba venkovského charakteru krajiny a rybniční soustavy 

Vazba na 

specifický cíl 

OPŽP: 

Prioritní osa 4, specifický cíl 4.3: Posílit přirozené funkce krajiny 

Aktivita 4.3.2: Vytváření, regenerace či posílení funkčnosti krajinných prvků a struktur 

Vazba na opatření 

CLLD: 

1.1.3 Výsadba melioračních a zpevňujících dřevin kolem cest a vodotečí 

1.5.1 Výsadba biopásů, remízků, alejí a volně rostoucích dřevin 

Popis opatření: 
liniové a skupinové výsadby dřevin (stromořadí, větrolamy, remízy), založení nebo 

obnova krajinného prvku, 

Podporovaná 

opatření: 

liniové a skupinové výsadby dřevin (stromořadí, větrolamy, břehové porosty, remízy), 

založení nebo obnova krajinného prvku 

výsadba na celé nelesní půdě dle KN 

povolená je i dosadba do alejí a sadů 

možné pouze na území CHKO 

Příjemci podpory: 

kraje, 

obce, 

dobrovolné svazky obcí, 

organizační složky státu (s výjimkou pozemkových úřadů a AOPK ČR), státní podniky, 

státní organizace, 

veřejné výzkumné instituce, 

veřejnoprávní instituce, 

příspěvkové organizace, 

vysoké školy, školy a školská zařízení, 

nestátní neziskové organizace33 (obecně prospěšné společnosti, nadace, nadační fondy, 

ústavy, spolky), 

církve a náboženské společnosti a jejich svazy34, 

podnikatelské subjekty, 

obchodní společnosti a družstva, 

fyzické osoby podnikající 

Způsobilé výdaje: 

Minimální způsobilé výdaje – výše bude upřesněna ve výzvě 

V případě opatření „vytváření, regenerace či posílení funkčnosti krajinných prvků a 

struktur“ a „revitalizace a podpora samovolné renaturace vodních toků a niv, obnova 

ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu vázaných ekosystémů“ bude podpora 

poskytována z prostředků EFRR s maximální hranicí do 85 % celkových způsobilých 

Programový rámec OP Životní prostředí 

Opatření 1 

Výsadba dřevin 



SCLLD 2014 – 2020                 strategická část MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

              
59 

 

výdajů. V souvislosti s principem adicionality je požadována finanční účast příjemce 

podpory na spolufinancování projektu ve výši 15 %. 

Kritéria 

přijatelnosti: 

- Projekt obsahuje dostatečné zhodnocení stávajícího stavu území (biodiverzity a 

ekologické stability). 

- Projekt naplňuje cíle podpory a jeho přínosy k naplnění cílů podpory nejsou 

zanedbatelné. 

- V projektu je dostatečně zhodnocen vliv průběhu realizace opatření na 

biodiverzitu a funkce ekosystémů a v případě existence negativních vlivů jsou 

navržena dostatečná opatření k jejich eliminaci či minimalizaci. 

- Projekt je v souladu s programem OPŽP, Programovým dokumentem a Pravidly 

pro žadatele a příjemce. 

- Projekt není v rozporu se Státním programem ochrany přírody a krajiny ČR, 

Strategií ochrany biologické rozmanitosti České republiky a Strategickým 

rámcem udržitelného rozvoje a Státní politikou životního prostředí ČR. 

- Projekt není v kolizi s ostatními zájmy chráněnými dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny. 

- Pokud se projekt bude realizovat v ZCHÚ (nebo jeho OP) nebo v území 

soustavy Natura 2000, není v rozporu s plánem péče o ZCHÚ ani se souhrnem 

doporučených opatření pro území soustavy Natura 2000. 

- Projekt není v rozporu s územně plánovací dokumentací nebo schváleným 

plánem pozemkových úprav (nevztahuje se na zpracování plánů ÚSES). 

- Realizace projektu nezpůsobí významný pokles biodiverzity v lokalitě a zároveň 

nedojde k nevratnému negativnímu ovlivnění nebo zásahu do biotopů zvláště 

chráněných nebo ohrožených druhů rostlin a živočichů. 

- Náklady akce, které přesahují 150 % nákladů obvyklých opatření MŽP, 

nepřesahují 100% dle Katalogu cen stavebních prací a jsou odůvodněny 

zvýšeným zájmem ochrany přírody a krajiny. 

- Náklady akce, které nemají položku v Nákladech obvyklých opatření MŽP, 

nepřesahují 100 % dle Katalogu cen stavebních prací. 

-    Vyhovující vyhodnocení bonity žadatele dle kapitoly C.2.3. 

Specifická kritéria 

přijatelnosti 

- Projekt realizace ÚSES je v souladu s územním plánem. 

 

Principy 

preferenčních 

opatření: 

Preferenční kritéria budou stanovena v konkrétní výzvě MAS. 

Indikátory Indikátory výsledku 

 

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

45415 
Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny 

lokalita 0/31.12.2011 2/31.12.2023 

Indikátory výstupu  

Kód NČI2014+ 

Název indikátoru 

Měrná jednotka 
Výchozí 

hodnota/datum 

Cílová 

hodnota/datum 

46500 
Plocha stanovišť, které jsou podporovány s cílem zlepšit jejich 

zachování 

 ha 0/31.12.2011 6/31.12.2023 

 



SCLLD 2014 – 2020                    strategická část              MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

                      
60 

 

Vazby opatření PR na specifické cíle 

                                   
                                                 Velmi silná vazbaa,       středně silná vazba,    bez vazby 

 

   

Strategické cíle 

1. Ochrana životního 

prostředí a trvale 

udržitelný rozvoj 

území 

 

2. Podpora 

podnikání a 

rozvoj výrobní 

základny,  

3. Podpora rozvoje 

cestovního ruchu a 

lázeňství 

4. Rozvoj 

infrastrukt

ury  

 

5. Zlepšení 

kvality 

života 

obyvatel 

6. Využití 

přírodních 

a 

kulturních 

zdrojů 

7.Rozvoj 

lidských 

zdrojů 

8
. 

P
o

d
p

o
ra

 

sp
o

lu
p

rá
ce

 9. Maximální 

využití metody 

Leader (CLLD) 

 

 

O
p

er
a

čn
í 

p
ro

g
ra

m
 

Opatření PR   /   Specifické cíle 

1
.1

 O
b
n
o
v
a 

a 
ú
d
rž

b
a 

 v
en

k
o
v
sk

éh
o
 c

h
ar

ak
te

ru
 

k
ra

ji
n
y
 a

 r
y
b
n
ič

n
í 

so
u
st

av
y
 

1
.2

 Z
le

p
še

n
í 

st
av

u
 o

v
zd

u
ší

 

1
.3

 Z
le

p
še

n
í 

n
ak

lá
d
án

í 
s 

o
d
p
ad

y
 

1
.4

 Z
aj

iš
tě

n
í 

či
št

ěn
í 

p
o
v
rc

h
o
v
ý
ch

 a
 o

d
p
ad

n
íc

h
 

v
o
d
 

1
.5

 Z
ac

h
o
v
án

í 
b
io

d
iv

er
zi

ty
 

2
.1

Z
le

p
še

n
í 

p
o
d
m

ín
ek

 p
ro

 p
o
d
n
ik

án
í 

n
a 

ú
ze

m
í 

M
A

S
 T

ře
b
o
ň
sk

o
 

2
.2

 V
y
b
u
d
o
v
án

í 
p
o
tř

eb
n
é
 i

n
fr

as
tr

u
k
tu

ry
 p

ro
 

ro
zv

o
j 

p
o
d
n
ik

án
í 

2
.3

 P
o
d
p
o
ra

 v
zn

ik
u
 r

eg
. 
p
o
d
n
ik

at
el

sk
ý
ch

 s
ít

í 
a 

sp
o
l.

 a
 s

p
o
l.

 r
eg

. 
m

ar
k
et

in
g

u
 

2
.4

 P
o
d
p
o
ra

 t
ra

d
ič

n
íc

h
 č

in
n
o
st

í 
a 

ře
m

es
el

 n
a 

T
ře

b
o
ň
sk

u
 

3
.1

 Z
v
ý
še

n
í 

n
áv

št
ěv

n
o
st

i 
re

g
io

n
u
 

3
.2

 Z
v
ý
še

n
í 

k
ap

ac
it

y
 b

al
n
eo

p
ro

v
o
zů

 v
 r

eg
io

n
u
 

3
.3

 R
o
zš

íř
en

í 
n
ab

íd
k
y
 v

o
ln

o
ča

so
v
ý
ch

 a
k
ti

v
it

 

p
ro

 n
áv

št
ěv

n
ík

y
 r

eg
io

n
u
 

3
.4

 R
o
zš

íř
en

í 
u
b
y
to

v
ac

íc
h
 k

ap
ac

it
 v

še
ch

 

k
at

eg
o
ri

í 

3
.5

 Z
le

p
še

n
í 

in
fo

rm
o
v
an

o
st

i 
n
áv

št
ěv

n
ík

ů
 

re
g
io

n
u
 

3
.6

 P
o
d
p
o
ra

 k
o
n
g
re

so
v
é 

a 
fi

re
m

n
í 

tu
ri

st
ik

y
 v

 

re
g
io

n
u
 

4
.1

 Z
le

p
še

n
í 

d
o
p
ra

v
n
í 

in
fr

as
tr

u
k
tu

ry
 a

 

o
b
sl

u
žn

o
st

i 

4
.2

 Z
le

p
še

n
í 

te
ch

n
ic

k
é 

a 
v
o
d
o
h
o
sp

o
d
ář

sk
é 

in
fr

as
tr

u
k
tu

ry
 

4
.3

 R
o
zv

o
j 

in
fo

rm
ač

n
íc

h
 t

ec
h
n
o
lo

g
ií

 

5
.1

 V
y
tv

ář
en

í 
p
o

d
m

ín
ek

 p
ro

 b
y
d
le

n
í 

a 
ži

v
o
t 

n
a 

v
en

k
o
v
ě 

5
.2

 Z
aj

iš
tě

n
í 

p
o
d
m

ín
ek

 p
ro

 r
ů
st

 z
am

ěs
tn

an
o
st

i 

a 
p
o
čt

u
 p

ra
co

v
n
íc

h
 p

ří
le

ži
to

st
í 

5
.3

 R
o
zv

íj
en

í 
o
b
ec

n
é 

k
u
lt

u
ry

 a
 s

p
o
lk

o
v
éh

o
 

ži
v
o
ta

 

6
.1

 O
b
n
o
v
a 

li
d
o
v
ý
ch

 t
ra

d
ic

 a
 j

ej
ic

h
 v

y
u
ži

tí
 p

ro
 

za
tr

ak
ti

v
n
ěn

í 
re

g
io

n
u
 

6
.2

 V
y
u
ži

tí
 d

o
su

d
 n

ev
y
u
ží

v
an

ý
ch

 o
b
je

k
tů

 

p
ří

ro
d
n
íh

o
 a

 k
u
lt

u
rn

íh
o
 d

ěd
ic

tv
í 

v
 C

R
 

6
.3

 O
p
ra

v
a 

a 
u
d
rž

o
v
án

í 
k
u
lt

u
rn

íc
h
 p

am
át

ek
 

7
.1

 R
o
zv

o
j 

šk
o
ls

tv
í 

a 
v
zd

ěl
an

o
st

i 
v
e 

v
az

b
ě 

n
a 

d
al

ší
 r

o
zv

o
j 

p
ří

ro
d
n
íc

h
, 
k
u
lt

u
rn

íc
h
 a

 t
ec

h
. 
o
b
l.

 

7
.2

 P
o
d
p
o
ra

 v
ěd

ec
k
ý
ch

 i
n
st

it
u
cí

 v
 r

eg
io

n
u
 

7
.3

 R
o
zv

o
j 

so
ci

ál
n
íc

h
 s

lu
že

b
 

8
.1

 P
o
d
p
o
ra

 r
o
zv

o
je

  
p
ar

tn
er

sk
ý
ch

 k
o
n
ta

k
tů

 

9
.1

 P
o
sí

le
n
í 

sp
o
lu

p
rá

ce
 m

ez
i 

re
g
io

n
ál

n
ím

i 

p
ar

tn
er

y
 

9
.2

 P
o
d
p
o
ra

 M
A

S
 j

ak
o
 p

o
ra

d
en

sk
é 

re
g
io

n
ál

n
í 

o
rg

an
iz

ac
e 

 

9
.3

 P
o
d
p
o
ra

 M
A

S
 j

ak
o
 s

er
v
is

n
í 

o
rg

an
iz

ac
e 

a 

in
fo

rm
ač

n
í 

ag
en

tu
ry

 

9
.4

 V
y
u
ži

tí
 M

A
S

 j
ak

o
 p

ro
p
ag

ač
n
í 

a 
lo

b
b
is

ti
ck

é 

o
rg

an
iz

ac
e 

IROP 

Bezpečná a udržitelná doprava                                 

Sociální služby                                 

Sociální podnikání                                 

Vzdělávací aktivity dětí a mládeže                                 

Kulturní dědictví                                 

Investice do zemědělských podniků                                 

PRV 

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů                                 

Lesnická infrastruktura                                 

Zemědělská infrastruktura                                 

Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností                                 

Neproduktivní investice v lesích                                 

Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 

produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

                                

PRV Projekty spolupráce                                 

OPZ 

Sociální začleňování                                 

Zaměstnanost                                 

Sociální podnikání                                 

Prorodinná opatření                                 

OPŽP Výsadba dřevin                                 



SCLLD 2014 – 2020                strategická část    MAS Třeboňsko o.p.s.    

         

             
61 

 

5 Vazba na horizontální témata a průřezová témata  

  
Autoři této strategie popsali velice stručným způsobem vizi rozvoje Třeboňska. Je nutno uvědomit si, 

že splnění této vize je podmíněno dvěma základními rozměry. 

 

Horizontální témata zasahují do všech socioekonomických oblastí rozvoje, a proto je vnímáme jako 

jeden z cílů Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Třeboňsko. Horizontální témata 

sledujeme ze tří základních pohledů.  

 

1. Rovné příležitosti a nediskriminace  

Horizontální principy pro oblast rovných příležitostí a nediskriminace budou pozitivně ovlivněny 

projekty realizovanými v rámci CLLD.  

Všechna opatření CLLD MAS Třeboňsko mají buď pozitivní, příp. neutrální dopad na oblast rovných 

příležitostí a nediskriminace.  

Z pohledu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Třeboňsko jakožto dokumentu lze 

konstatovat, že dopad SCLLD na rovné příležitosti a nediskriminaci bude pozitivní. Dokument 

bude šířen mezi partnery a další zájemce bez ohledu na osobní, zdravotní, profesní, sociální a další 

charakteristiky.  

 

2. Rovné příležitosti mužů a žen  

Pozitivní dopad projektů realizovaných v rámci integrovaného nástroje SCLLD se projeví v oblasti 

rovných příležitostí mužů a žen např. díky opatření Podpora prorodinných opatření pro zvýšení 

uplatnění rodičů na trhu práce, kde nebude rozlišováno, zda se jedná o rodiče/pečující osobu o dítě z 

hlediska pohlaví. V oblastech rovných příležitostí a nediskriminace jde o pozitivní vliv především u 

projektů realizovaných v Programovém rámci OP Zaměstnanost. Aktivit projektů se mohou účastnit 

všechny osoby splňující podmínky pro cílové skupiny bez ohledu na další charakteristiky zapojených 

osob. Především podpora zaměstnanosti přispěje k uplatnění osob z cílových skupin na trhu práce a 

tím ke snižování diskriminace a podpoře rovných příležitostí na trhu práce.  

Všechna opatření SCLLD MAS Třeboňsko mají buď pozitivní, příp. neutrální dopad na oblast 

rovných příležitostí mužů a žen.  

Z pohledu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Třeboňsko jakožto dokumentu lze 

konstatovat, že dopad na oblast rovných příležitostí mužů a žen bude pozitivní. Dokument bude 

šířen mezi partnery a další zájemce bez ohledu na jejich pohlaví.  

 

3. Udržitelný rozvoj  

Dopad realizace projektů metodou SCLLD do oblasti udržitelného rozvoje bude pozitivní. Příkladem 

uvádíme opatření, ve kterých budou projekty přispívat pozitivně na udržitelný rozvoj. Opatření Řešení 

dopravní infrastruktury svým charakterem přispívá k rozvoji udržitelné dopravy.  

 

Všechna opatření SCLLD MAS Třeboňsko, mají buď pozitivní, příp. neutrální dopad na oblast 

udržitelného rozvoje. Z pohledu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Třeboňsko 

jakožto dokumentu lze konstatovat, že dopad na oblast udržitelného rozvoje bude pozitivní.  

 


